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> NUMERO:

AUMENTO DE CAPITAL Y

AB, EDUARDO FALQUEZ AYALA REFORMA DEL ESTATUTO

DE LA COMPAÑIA

ANONIMA DENOMINADA

“ELECTROQUIL S. A”---—

CUANTIA:S/3.000*000.000,00

En la ciudad de Guayaquil, Capital de la Provincia del Guayas,

xl República del Ecuador, hoy día febrero

| novecientos noventa y tres, ante mí, abogado EDUARDO

ALBERTOFALQUEZ AYALA, Notario TitularSéptimodel
 

cantón Guayaquil, comparece : el señor ingeniero GUSTAYO

LARREA REAL, quen declara ser ecuatoriano, casado, ejecutivo, en

su calidad de PRESIDENTE EJECUTIVO y por tanto repesentante

7 legal de la compañía anónima denominada “ELFCTROQUIL S.A?

segun consta de la copia del nombramiento que se inserta a la

presente escritura pública, con el carácter de habilitante---——-—------—-

i cormpareciente es mayor de edad, domiciliado en la ciudad de

Guayaquil, persona capaz para obligarse y contratar a quien por

haberme presentado su respectivo documento de identificación de

conocer doy fe el mismo que comparece a celebrar esta escritura

pública de AUMENTO DE CAPITAL Y LA REFORMA DEL

ESTATUTO, sobre cuyo objeto y resultados está bien instruido, a la

que procede de una manera libre y espontánea y para su otorgamiento

me presenta la minuta que dice asi”:

“ SEÑOR NOTARIO - Sírvase autorizar en el Registro de

 

Escrituras Públicas a su cargo, una en la cual conste el aumento de

capital y la reforma del estatuto de la compañía anónima denominada

 



“ELECTROQUIL S A” que yo, ingeniero SUSTAYO LARREA
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o PRESIDENTE EJECUTIVO y por tanto

representante legal de la misma, otorgo en cumplimiento de lo

dispuesto por la Junta General de Accionistas de la indicada compañía,

de conformidad con las cláusulas y declaraciones que se expresan a

 contimnación

AUSULA PRIMERÁ.- ANTECEDENTES.- Uno- Mediante

sseritura pública otorgada ante el Noterio Séptimo de Guayaquil,

diez de enero de rul novecientos

 

o Mercantil de Guayaquil el seis

de febrero de mil novecientos noventa y dos, se constituyó la

compañía anónima denominada “ELECTROQUIL 5 A4”- 1 Dos- La

Jura General Extraordinaria de Accionistas de “ELECTROGUIL 5.

4” en sesión de veintitrés de setiembre de mil noyecientos noventa y

dos, Con sujeción a sus estalulos y levez vigentes, resolvió entre otras

cosas: aumentar el capital en la suma de tres mil millones de sucres,

con do cual la Compañía ha pasado a tener un capital social de tres

mi dos millones de sucres; que los tres millones de acciones de un

ml cueres cada una que se emitirán como consecuencia del aumento

de capital, se destinen para que las suscriban los usuarios de

3medidores de categoria industrial y comercial de energía eléctrica de

Guayacul en una cantidad en miles de sueres, por un monto igual al

que el suscripior hubiere pagado por concepto del valor adicional a la

tarifa de consumo cobrado por EMELEC por los meses de julio y

agosto de mul novecientos noventa y dos, debiendo cubrir el valor de

las acciones que suscribiere por compensación con los respectivos

eréditos contabilizados por ELECTROQUIL $ Á, originados en los

rrapagos ya mencionados, debiendo quedar las acciones que suscribiere
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> 900000 63-L-

integramente pagadas al momento de la suscripción de las mismas, para

 

lo cual se concedió el plazo de treinta días; y facultar al representante

AB, EDUARDO FALQUEZ AYALAoo de la compañía para que, una vez vencido el plazo de treinta

días antes mencionado, las acciones que no hubieren sido suscritas por

log expresados usuarios, las ofrezca dentro de los veinte días

posteriores a dicho vencimiento, a terceras personas, sin limitación

alguna, quenes deberánpagar las acciones que suscriban, en dinero y

de contado.

o CLAUSULA  SEGUNDA.- AUMENTO DE CAPITAL-

DETALLE DE LA SUSCRIPCION DE ACCIONES Y LA

FORMA DE PAGO DE LAS MISMAS DE CONFORMIDAD

CON LO QUE RESOLYIO LA JUNTA GENERAL DE

ACCIONISTAS.- REFORMA DEL ARTICULO CINCO DEL

ESTATUTO SOCIAL.- Con estos antecedentes, YO, GUSTAVO

 

LARREA REAL, a nombre y en representación de la compañía

“ELECTROQUIL 5.4” en m calidad de PRESIDENTE EJECUTIVO

de la mim, DECLARO: PRIMERO- Que el capital de

“ELECTROGUIL 5.4% queda aumentado en la suma de tres mil

millones de sucres, mediante la emisión de tres millones de acciones

nuevas, ordinarias, nominativas y de valor de Un Mil Sucres cada

una, con lo cual el capital total de la sociedad pasa a ser de TRES

MIL DOS MILLONES DE SUCRES ( 5f.3.002*D000.000,00 3, dividido

en tres millones dos mil acciones de Un Mil Sueres cada una, todas

ordinarias y nominativas- SEGUNDO.- Que el pago de las acciones

correspondientes a tal aumento de capital se ha hecho en la siguiente

forma (aj un millón novecientos dieriséis mil doce acciones,

equivalente a un mil novecientos dieciséis millones doce mil sucres,

han sido pagadas integramente por compensación de créditos; y, (bj) Un

 



Lonyeya

millón ochenta y tres rail novecientas ochenta y ocho acciones, equivalente

a un nul ochenta y tres millones novecientos ochenta y ocho mil sucres,

han sido pagadas en su totalidad en dinero y de contado. --—---——---

TERCERA.-SUSCRIPCIÓON DE ACCIONES CUBIERTAS POR

COMPENSACIÓN DE CREDITOS-Que el nombre de las personas que

han suserito un rullón novecientas dieciséis mil doce acciones en el aumento

úe capitalla cantidad de acciones suscritas por cada uno de ellostodas las

evales han sido pagadas por compensación de eréditos,es como sigue: -—---

NOMBRE DEL SUSCRIPTOR —CANTIDADDE EQUIVALENTEEN

ACCIONES SUS- SUCRES

CRITAS DE

51.1.000,00 C/U

0 32.000.00

173. 000.00
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AB, EDUARDO FALQUEZ AYALA4*SETICIONAMIENTO DE

3

ACERIAS NACIONALES DEL E-

CUADOR S.A. 37.051 -

AGUA (ADA| CIALTDA. 53

ACQUATRC.A 7

C
r
o

£CROMAX LABORSTORIO

QUIMICO FARMACEUTICOS.A 1.820

£DMINISTRACIÓN COMER-

CIALIZACIÓNDISTRIBUCION  -

ADCODIS €.LTDA. ad

ADUM CHEDRAUI MANUEL 30

ADUM CONSTRUCCIONES ME-

CANICAS ACMC. LTDA 41

ADUM RODRIGUEZ VICENTE 29

ADUM WATED EDUARDO 146

ADUM ZIADE JORGE ALFREDO 16

AEROLINEAS NACIONALES

DEL ECUADOR 5.4 613

AGÁ DEL ECUADOR CA ANDES 25.048

AGENCIA DE VIAJES Y TU-

RISMO AMERALTUR C.A. 16

AGENCIA DE VIAJES Y TURISMO

PRINCESTUR S.A. 34

AGENCIAS Y NEGOCIOS S.A. 39

AGENCIAS Y REPRESENTACIO-

NES INVESTAMAR S.A 41

AGENCIAS Y SERVICIOS CON-

TABLES €. LTDA. 104

-0u30bo 64

37.051.004.00

53.000.00

7.000.00

1.820.000.00 -

54000.00 .

30.000.00

41,000.00

29.000.600

146000.06

16.00000 |

613.000.00 .

25.048.00000

16.000.00

54. Dl.00 :

39.000.00

41.000.00

104.00000 -
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4

ALCON ALAMBRES Y

CONDENSADORES 5.4. 2.958
AB, EDUARDO FALQUEZ AYALAA1EMOTOR SA 54

ALFATEX S.A. 2.970

ALIMENTOS RAPIDOS

ALIRAP €. LTDA. 3.504

ALMACEN IMPORTADOR

¿,LIMPORT CIA. LTDA. 37

ALMACEN MANABI C.LTDA. 3

ALMACEN PAULSON€. LTDA. 38

ALMACENERA CONTINENTAL

5. A. ALMACONTI 2l B
A

ALMACENERA DEL AGRO S.A.

ALMAGRO $08

ALMACENERA GUAYAQUIL

S.A. 127

ALMACENES BRIZ SANCHEZ

GUAYAQUIL €.A. 1.638

ALMACENES CHEDRAUIC.

LTDA. 118

ALMACENES DE MUSICA J.

D. FERAUD GUZMAN €LTDA. 365

ALMACENES DE MUSICAJ

D. FERAUD GUZMAN €. LTDA. 84

ALMACENES DE MUSICAJ

D. FERAUD GUZMAN €. LTDA. 90

ALMACENES DE MUSICA J.

2? FERAUD GUZMAN €. LTDA. 269

3uy600 LS

2.958. 000.00 .

54000.00 :

2.970,000.00

3.304. 000.00

37000.00 .

8.000.00

38.000.060

213.000.00 -

508.000.009

127000.00

1633. 000.00 .

115,000.00

$4 (0000

90.000.00

26900000
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6. UJucut

ALMACENES DE MUSICA 1A

DD PERAUD GUZMAN E. LTDA. 4 4,000.00

Pa SUI RT o =ñ nr
D. FERAUD CUZMAN CTC. LTDA. 38 30.04oo

 

23 231.00000

DA MUTARATTEO O LITIO A
ELMAL Lia Lo DE ¡dinAd

LD FERAUD GUZMAN € LTDA. 53 53 MD. oo

DD FERAUD GUZMAN ELTDA. 44 4400000

£LMACENES DE MUSICA ]idtibi ia

D. FERAUD GUZMAN €. LTDA. 617 $17. 000.00

DL FERAUD GUZMAN€. LTDA. 178 175,000.00

ATAJAMPERTDO MATO DRATITOOA 2 Af ELA Yi a
ALMACENES DE PRATISA 5519 3.519000.00.

+1 AFA AT GA ES —_ to.
.UA i PosUIL 5 5 E É. 000.00

 

” LTDA 506000.00

ATILADAT RMATITIE EYTUT
ALMARAZ MATILDE JOUYIN

ma 1
]

C
S 6.000,00

5LMEIDA ZéhEE£NDl5EN¿AROhso

LERMO 8 3.000.006

24LUMINIOS Y LAMINADOS 5.4.
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ABS.

ALVAREZ, MARIA EULALIA

] £YILA AGUILARDE

AB, EDUARDO FALQUEZ AYALA14¿NOR
RENDON XAVIER

AMADOR RENDON XAVIER

DE

AMADOR,

: YCAZA JORGE

JESSICA DELGADO

AMAZONAS COMPAÑIA ANO-

NIMA DE SEGUROS

AMEN CEDEÑO FAUSTO

AMISTEL ¡ASESORIA MAN-

TENIMIENTO E INSTALA-

CION DE SISTEMA TELEC.

- Y ELEC. €. LTDA.

ANALITICA CIA. LTDA.

ANDALUZ DELGADO ANGEL

ANDINA ECUATORIANA DE

PUBLICIDAD $. Á.

ANDIVIDRIOS 5.4.

ANDRADE, MARIA DEL RO-

SARIO ALMEIDA DE

ANDRADE, MARIA DEL RO-

DARIO ALMEIDA DE

ANDRADE ALARCON HILDA

ANDRADE OCHOA RUPERTO
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62. 000.00

20.00000
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2.918.00000

14300000 .
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410,000.00 *

5.721.00000

400000 .

24000.00
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ARMIJOS LEY MARCO 3 3.000.00

ARMOUR DIAL DEL ECUADOR
AB. EDUARDO FALQUEZ AYALA, A 23 23(000.00

AROSEMENA AROSEMENAI81-

DRO 10 10.000.00

ARTES GRAFICAS SENEFEL-

DER CA. 4.155 4.155. 000.00

ASESORES CORPORATIVOS

=— ASERCORE €. LTDA. 3) 33.000 .00

ASESORES DE SEGUROS EL

SOL CIA. LTDA. 136 136,000.00

ASOCIACIÓN DE EJECUTIVOS

DE VENTA Y MERCADOTECNIA 20 20.00000

ASOCIACIÓN DE GANADEROS

DEL LITORAL 18 18.000.00

ASOCIACION MUTUALISTA PRE-

- VISIÓN Y SEGURIDAD 28 28.000.00

ASOCIACIÓN MUTUALISTA PRE-

VISIÓN Y SEGURIDAD dE 392.000.00 -

ASOCIACION MUTUALISTA PRE-

VISIÓN Y SEGURIDAD 34 34,000.00

ASOCIACIÓN MUTUALISTA PRE-

VISIÓN Y SEGURIDAD 156 156. 000.00

ASOCIACION MUTUALISTA PRE-

VISIÓN Y SEGURIDAD 62 52.00.00-

ASOCIACION MUTUALISTA PRE-

VISION Y SEGURIDAD 1.071 1.071.000.00

ASOCIACION MUTUALISTA PRE-
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3.339 3.339.000.00

AB. EDUARDO FALQUEZ AYALAR41ANCFEADOS FORTAVIT CIALTDA. 394 394.000.00

BALORUS.A. 446 446.0100.00

BALSECASOJOS VICTOR RAUL 41 41.000.00

BALSECA VILLAGOMEZ ELIESER 1 1000.00

BANCHON MEDINA LIDIA 7 7.000.00

BANCO AMAZONAS S.A. 42. 42.000.00

7 BANCO AMAZONAS S.A. 3.061 3.061.000.00

BANCO BOLIVIARIANO C.A. 3.649 3.549. 000.00 -

BANCO BOLIVIARIANOCA. 543 543,000.00 Y

BANCO CONTINENTAL5.4. 14.739 14.739. 000.00 -

BANCO CONTINENTAL S.A. 132 132.000.00 :

BANCODE CREDITOS.A. 1.058 1.058.000.00 *

BANCO DE GUAYAQUIL S.A. 10.097 10.097.000.00

BANCO DE LOS ANDES C.A. 1.451 1.451. 000.00 -

- BANCO DE LOS ANDES C.A. 133 133.000.00

BANCODE LOS ANDES C.A. 210 210.000.00

BANCO DE LOS ANDES C.A. 73 73.00.00

BANCO DE LOS ANDES C.A. 138 138.000.00

BANCO DE LOS ANDES C.A. 134 134.000.00

BANCO DE PRESTAMOS S.A. 2.395 2.895.000.00

BANCO DEL AUSTRO $.A. 1.143 1.143.000.00 .

BANCODEL AZUAY 8.4. 1.056 1.056.000.00

BANCO DEL PACIFICO S.A. 27.550 27.550.000.00 -

BANCO DEL PICHINCHA CA. 5.031 5.031.000.00

BANCO DEL PROGRESO 5.4. 1.762 1.762.000.00 -

BANCO POPULAR DEL ECUADOR
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BATERIAS INTERNACIONALESCIA.

LTDA.
AB, EDUARDO FALQUEZ AYALARATERIAS LUXSA

BAYAS SANDOYAL GLADYS ORFELINA

BEJAR PORTILLA JOHNNY MARCELO

BERMUDEZ DIAZ MILTON ALFREDO

BERNABE CELI FAUSTO OSCAR

BESA BEBIDAS SABROSAS 5,4.

e BINSALA ENTRETENIMIENTOS DE

LA ALBORADA 5.4.

BISAGRAS Y CERRADURAS CAFERO

2. LTDA.

BJARNER ELIZALDE CHRISTIAN DR.

BJARNER ELIZALDE CHRISTIAN DR.

BLOQUES TITAN BLOQUESA S.A.

BLOQUES Y CONSTRUCCIONES AL-

_ ELOC S.A.

BLUM NARVAEZ LUTZ HERMANO

EODEGAS AGRICOLA €. LTDA.

BODEGAS NADER £. LTDA.

BONIFA7 CARRASCO HUGO NORMAN

BORDATEX INTERNACIONAL S.A.

BORSEA S.A.

BOSISIO, YOLANDA OTERODE

BRAVO FERNANDEZ COLON

BRAYO PINTO JENNY

EURGOS PACHECO MANUEL ANTONIO

BUSTAMANTE JON ELVIRA

nunvgo 09

796

2.211

826

900

98

10

114

390

>?

40

161

12

45

$2

8

20

4

288

22?

L
A

796.000.00 *

2.211.000.00

13.000.009

29.000.060

6.MUos

4.000.00

826. 1100.00

900.000.00

2.000.00

98. 000.00

10.000.009

114,000.00

390,000.00

37.000.060

40.00000

161. 000.00

12. 000.00

46.000.00

$2.000.00

(00.o0

20.000,00

43.000,00

288.000.00

2ó.

227008.00
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CALDERON USUBILLAGA

 

o ROBERTO 35 35.00.00 .

“AB, EDUARDO FALQUEZ AYALA4110AIDERON JUANA 24 24. 000.00

CALIZA Y MINERALES CAL

MOSACORPC. LTDA. 248 248.000.00 -

CALLE MALDONADO LUIS

HIPOLITO 8 8.000.00

CALSA COMPAÑIA AVÍCOLA

7 DEL LITORAL S.A. 352 352,000.00 /

CAMACHO MENOSCAL JOSE

GUSTAVO 15 15.00000

CAMACHO TAPIA VICTOR

HUGO 38 33.000.00

CAMARA DE AGRICULTURA

DE LA II ZONA 37 37.Mb.oo -

CAMARA DE INDUSTRIAS DE

- GUAYAQUIL 368 568.000.00 -

CAMARÁ DE LA CONSTRUCCION

DE GUAYAQUIL 220 2¿20.000.00

AMARA ECUATORIANO AMERICA

NA DE COMERCIO GUA-

YAQUIL 68 $3.DU0.00 :

CAMARONERA AGUIBAQ 5.4. 9 9. 000.00

CAMARONERA BAJENSA. 5.373 3.373.000.00

CAMARONERA Y PESQUERA

ACUARIO S.A. 129 729.000.060

CAMARONES ROLESA 5.4. 33 33. UlDoo

CAMPODONICO, MARGARITA
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083 TATI A y ARATA

CAPUTI CAMPODORICO

ql N
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0
D

Er
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E G
n

t
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]
E Ex
] +] E
]

E E

SoCARAN Ss. Á. pu
n

“
+

pr
en
r

DATA DO DA DOE ADT
CARDE2d¡AS TARA CARLOS

ENRIQUE 37

CARITAS €. LTDA. 225
E ATT 5 HE
CARLOGALSA 79

CARPICENTROS.A 17
AE . ie

A
CARPIO Y ROTADORFER CE

A AÑoyo LTDA 451

Marí Fr A ETTaru ii 1NET
EAAA EAAPa EN “Lis

23.800.00

22000.00

10.000.00

24000.00

z 000.OG

54.000,00

40.000,00

171.000.00

401 000.00

Dx

 



   
OLEGARIO

CARRIEL FUENTES FRANCISCO

AB, EDUARDO FALQUEZ AYALA,AMON

CARRILLO SANCHEZ MARCOS

ANIBAL

CARRIÓN MORA SEGUNDO

CARYAJAL OLIVO MANUEL

FELIPE AB.

CASA BRIZ €. LTDA.

CASA BRIZ €. LTDA.

CAMA COMERCIAL ORTEGA 5.4.

CASA IVONNE CIA. LTDA.

CASCANTE ABARCA JULIO

CESAR

CASSIÍS MARTINEZ HECTOR

KOBERTO DR.

CASTILLO CONTRERAS DAVID

CASTILLO SUAREZ ERNESTO

GERMAN

CASTRO ALVAREZ JOSE

ANTONIO

CASTRO AMPUERO JORGE

CASTRO BELTRON HUGO

FERKMIN

CASTRO MURILLO MANUEL

CASTRO PROAÑO JULIO CE-

SAR

CASTRO TUCUNANGO JULIO

-18-

10

19

, NIÍINAGA 11

64
)

Le o a a e a

e L
AMLoo

9000.00 :

30.00000 .

15.000. 00

45.000.00

34.000,00

24 000.00 .

411. 000.00 -

400000 :

19 000.00 *

28.000.00

15.000.00

310.000.00

149000.00

4Ólo0 -

30.000.00+

10.000.00

19000.00
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CER ÍA

SIDA A 7 e ar
oEN 1 EA ¿alTOAO TE, IZ toUA

Tr TA

CENTRO COMPRCIA] TA
Lép

-

"urTos VARITA A ZU
CENT 0 TECMi ALBOTE:Pi

LIA.

CERDAS AEhdd ro. E.

CEREZO NIMEENEZ TRATA T
e EE MELLA AAMb

CEREZO JIMENEZ JOSE AL-

an qa"

PRELAS,

CERVANTES CEVALLOS ADERITA

ZENEFIDE
Litas

aCETI BIENES KáICES

LTDA

CET VEHICULOS £. LTDA

 

AT YA TA A 77 7 A TAOUTA TITO 7 TU77TA TT
LV ADALAO LA, visdDso

Y AGENCIAS AEREO CON-Dg

2.
1
|

A
]

q p
s

A 40

B
i

3 ps a P
a

pe
a

i

o
m
L
O

r
u
c
a

M
E
]

p
o

11

0
]

77,000.00 -

591 00000

E0,000.00

2.00000

34,060.00

16 00000

11 00000

700000

833.000.00

78.000.00

41.00000

64000.00
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CGB. CONSTRUCTORAGO-

MEZ BUENAVENTURA €.
AB. EDUARDO FALQUEZ AYALA LTDA. 28 232000.00 A

CHANGKUON AMENJOSE |

JACINTO 205 205.000.00

CHAUCA QUIZHPI LAURIO

ARTELIO 8 8.000,00

CHAUCA QUIZHPI MARCO

_ RAMIRO 3 3.000.00

CHAUG ARREAGA JUAN 15 15. 000.00

CHAUG, OLGA BURBANO

DE 131 131,000.00

CHAVEZ BADILLO NELLY 16 16.00.00

CHAVEZ BAIRD LUIS 270 270,000.00

CHAVEZ LOPEZ ANGEL DR. 29 29.00.00

CHAVEZ RODRIGUEZ BOLI-

- VARJESUS 74 74.00.00

CHAWCHING CARLOS 141 141.000.00

CHEDRAUISAAB ELIAS ABG. 10 10.000.00

CHEING FLORES ABRAHAM

LENIN 13 13.000,00

CHEMLOK DEL ECUADOR

S.A. 190 190,000.00

CHIANG MAX HECTOR DR. 4 4. 000.00

CHICAIZA LLERENASIMON

BOLIVAR, ECON. 64 6400.00

CHIRIBOGA ARDITO HECTOR

GASTON 9 3000.00
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TORIANOS €. LTDA. 117 117.000.00

CLINICA ANTONIO GIL
AB. EDUARDO FALQUEZ AYALA LTDA. 517 517. 00000

CLUB DE LA UNION 1833 1.833.000.00 -

COBO, MARIA ENCARNACION

BARCIA BRAVO DE 2 2.000.00

CODANA 5.4. 27 27.00.00 .

CODEMETS.A. 700 700.000.00

_ COLEGIO DE ARQUITECTOS

DEL ECUADOR NUCLEO PRO-

VINCIAL DEL GUAYAS 352 352,000.00

COLLANTES LOPEZ TOMAS 10 10.000.00

COLTRO ROS ALDO 243 243.000.00

COMARCOSCIA. LTDA. 114 114,000.00

COMERCIAL AUTOMOTRIZ

SA. 79 79.000.00

- COMERCIAL E IZQUIERDO

YC. LTDA. 17 17.000,00

COMERCIAL IBEROAMERICANA

IBERCOM €. LTDA. 35 35.000,00 .*

COMERCIAL IMPORTADORA

AUAD EC. LTDA. 41 41.000.00

COMERCIAL IMPORTADORA

CONTINENTAL €. LTDA. 63 63.000.00

COMERCIAL IMPORTADORA

JJ. MEDINA €. LTDA. 40 40.000.00

COMERCIAL INDUSTRIAL

AGRICOLA ALINS.A. 26 26.0000.00

x
a
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0045000 14   
COMPAÑIA DE ELABORADOS

DE CACAO COLCACAO CA. 1.303 1.305.000.00

AB, EDUARDO FALQUEZ AYALA«naRA DE GAS COMPRIMI-

DO CONGASCO SA. 3.078 3.073.000.00

COMPAÑIA DE SEGUROS CONDOR

2éÓ. 2.109 2.109. 000.00

COMPAÑIA DE SEGUROS ECUATO-

RIANOS SUIZA S.A. 346 346.00000

_ COMPAÑIA DE SEGUROS SUCRE

és. 231 231.000.00

COMPAÑIA DE TURISMO RENDON

CA. [ TURENCA) 14 14,000.00

COMPAÑIA DISTRIBUIDORANA-

CIONAL S.A(CODINASA) 1244 1.244.000.00

COMPAÑIA ECUATORIANA DE

ENVASES (CEDESA) 5.A. 446 446oo .

- COMPAÑIA ECUATORIANA DE

SEGUROS 5.4. ECUASEGUROS val 331,000.00

COMPAÑIA GENERAL DE CAFE

GENECA 5.4. 6.777 6.777WDLoo /

COMPAÑIA GENERAL DE COMER-

CIO Y MANDATO 5.4. 3.709 3.709.000.00 .

COMPAÑIA GENERAL DE CONS-

TRUCCIONES €. LTDA. 208 265.oo .

COMPAÑIA HOTELERAEL EJE-

COTIVO CIA. LTDA. 170 170,000.00

COMPAÑIA HOTELERA EL

EJECUTIVO CIA. LTDA. 22 522.000.00
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C1O ETECO PREDIOS

 

304 364. 000.00

AB, EDUARDO FALQUEZ AYALACONSTANTE MIRANDA PA-

TRICIO 37 37 000.00

CONSTRUCCIONES E INDUS-

TRIAS CIA. LTDA. 13 13.00.00

CONSTRUCCIONES Y MAQUI-

NARIAS DOBLEA. (CONMA-

= DASAJS.A. 7 7000.00

CONSTRUCCIONES Y PRO-

YECTOS ELECTRICOS 5.4.

T
A

CONPRELELC 138 133,000.00

CONSTRUCCIONES Y PRO-

YECTOS MIGUEL ANGEL

AUAD €. LTDA. 29 29. 000.00 .

CONSTRUCTORA CHALELA

CIA. LTDA. 134 134. 000.00

CONSTRUCTORA DEL LITORAL

SA. 673 673.000.00

CONSTRUCTORA EXAGONO

S.A. 472 472.000.00

CONSTRUCTORA HIDALGO

€. LTDA. 149 144. 000.00

CONSTRUCTORA ING. ANT-

BAL SANTOSE HIJOS 5,4. 158 158.000.00 -

CONSTRUCTORA INTERNA-

NACIONAL €. LTDA. 11 11.000,00

CONSTRUCTORA INTERNACIONAL
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A 5) 65.D0D.00

COOPERATIVA DE AHORRO

AB, EDUARDO FALQUEZ AYALA
Y CREDITO METROPOLITA-

NA LTDA. 40 40,000.00

  
COOPERATIVA DE AHORRO

Y CREDITO NACIONAL€.

S
aLTDA. 12

COPROPIETARIOS DEL

CENTRO COMERCIAL AL-

BAN BORJA 1378 1.378.000.00

128. 000.00

COPROPIETARIOS DEL

CONDOMINIO €. E. 5 36.000.00

COPROPIETARIOS DEL

CONDOMINIO LA CON-

CORDIA 147 147.000.00

COPROPIETARIOS DEL

=> CONDOMINIO LOS VIEN-

TOS 22 22000.00

COPROPIETARIOS DEL

10.231.000.00B
a

E
N
]
—CONDOMINIO POLICENTRO 102

COPROPIETARIOS DEL

CONDOMINIO SAN SE-

BASTIAN 263 263.000.00

COPROPIETARIOS DEL

EDIFICIO CITIBANK 2381 2.581.00D.00

COPROPIETARIOS DEL

EDIFICIO COMERCIAL Y

CIL S.A. 2 29. 000.00
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AB, EDUARDO FALQUEZ AYALA

   
CORPORACION AUTOMOTRIZ

S.A.

CORPORACION ECUATORIANA

DE TELEVISION 5,4.

CORPORACION ELECTRONICA

DEL ECUADORLA.

CORPORACION INDUSTRIAL Y

COMERCIAL €. LTDA.

CORPORACIÓN MINERA DE EL

ORO COMORO S.A.

CORPORACION PESQUERA ECUA-

TORIANA 5.4. COPESA

CORPORACION PESQUERÁ

ECUATORIANA 8.4. COPE-

CORPORACION TURISTICA

RECREACIONAL CORTURIS

A

2%

CORREA BUSTAMANTE OVI-

DIO

CORREA BUSTAMANTE SER-

IO T

CORREA BUSTAMANTE WIL-

SON DR.

CORREA SAN ANDRES MO-

DESTO ECON.

COSAS RARAS S.A. CORA-

RAS

-16-

La
)

L
A

E
o
P
o

144

1

418

327%

0

14

Em
a
o

í

0000 17

225. 00000

144000.00

31.000,00 -

29.00.00.

9130.00,

3.274000.00 :

60.000,00

¿00000 /

1.000.006

14 00000

24 00000 :

42000.00
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AB. EDUARDO FALQUEZ AYALA

 

RIAS ANTELLO

DAÑIN METZ CARLOS

DARQUEA ORELLANA FRAN-

CIECO

DATA BASE CÍA. LTDA.

DATOS TECNICOS DATATEC

CÁ

DAYIDCO €. LTDA.

DECORACIONES Y MURALES

5.ADECOMURAL 5. A.

DECORACIONES Y MURALES

S.A. DECOMURAL 5. é.

DECORACIONES Y MURALES

5.4. DECOMURAL 5. A.

DEKER AGUIRRE BOLIVAR

SUILLERMO

DEL CAMPO, MARIANA VIVE-

3O DE

DELANAN DESARROLLO LAN-

GOSTINERO5,4.

DELFINI é2z CIA. LTDA. (DELTA)

-17-

DELGADO ANDRADE LUIS ABS.

DELGADO ANDRADELUIS ABG.

DELTA PLASTIC CIA. LTDA.

DESARROLLO EMPRESARIAL €.

LTDA.

DESARROLLO INDUSTRIAL BISA-

CUATICO S.A. DIBSA

13

29

101

0000606 18

61.000.009

25.00000

10,000.00

7.000.00

36.00.00

63.000.00

13. 000.00 -

22 00000

9000.00

1.000.00

135.000.00

34 000.00 .

415,000.00

4 D00.00

2.000.006

2.85600000 «

29. 000.00

101. 000.00 -
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AB, EDUARDO FALQUEZ AYALA

  
SA. ?

DIGITAL ELECTRONICA DIGELTRO

SA ?

DIGITAL ELECTRONICA DIGELTRO

SA. ?

DIGITAL ELECTRONICA DIGELTRO

S.A. 7

DIGITAL ELECTRONICA DIGELTRO

DÁ ?

DIGITAL ELECTRONICA DIGELTRO

S.A. 7

DISITAL ELECTRONICA DIGELTRO

SÁ. 7

DIGITAL ELECTRONICA DIGELTRO

DIGITAL ELECTRONICA DIGELTRO

S.A. ?

DIGITAL ELECTRONICA DIGELTRO

S.A. ?

DINAMICA ROBIMA €. LTDA. 38

DIPAC MANTACIA. LTDA. 446

DIPLAST CIA. LTDA. 300

DISELEC €. LTDA. 76

DISERINSA DISEÑOS SERVICIOS

E INGENIERIA 5.4. 134

DISTRIBUCIONES MODERNAS

€. LTDA. 12

000060 19

7.000,00

7. 000.00

7. 000.00

7.00000

7000.00

7.000.00

7.000.006

7,000.00

7DLoo

7.00000

38.000.00

44600000

500.000.00 -

76.000.00

134.000.00

1200000
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DOLABELLA5.4.

DOMINGUEZ BERNAL BRIANDY

AB, EDUARDO FALQUEZ AYALA DoasrGUEZ BERNAL JUAN

CARLOS

DOMINGUEZ BUSTOS BROD-

LEY

DOMINGUEZ PAZMIÑO BRIS-

TOL DR.

DONOSO FLORES VICTOR

DROCARAS 5.4A.

DROGUERIA DEL PACIFICO

CA.

DULCERIA DEVOTO CA.

DULCERIA DEVOTO C.A.

DULCERIA DEVOTO C.A.

DUMTONCOMPAÑIA DE IN-

DUSTRIAS Y COMERCIO CA.

DURAN DYERJORGE ERNES-

TO

DURAN SIGUENZA DOUGLAS

DURAN WáJUGE JORGE ENRI-

QUE

DURAN WAUGE JORGE EMRI-

OUE

DUREXPORTA 5.4.

E. MAULME €. A. DE COMERCIO

EQ. EDITORIAL 5.4.

EAGLE ANDINA 5.4.

AYORA 20
-14

452 452.000.00

6 5000.00

6 5.000.00 /

19 19.000.009 -

40 40,000.00 *

2 2000.00

431 431.000.00

49 49000.00

25 25.000.009 /

32 32. 000.00 *

142 14200000

23 23.000.00 .

1.029 1.089.000.00

78 78.000.00

6.554 5.554.D00.00

100 100.000.00

82 82. 000.00 Y

449 449000.00

612 612000.00

20 20.00000
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AB, EDUARDO FALQUEZ AYALA HE PRODUCTOS QUIMICOSCA.

ECUATORIANA DE AUTOSY RE-

PUESTOS (ECAR) S.A.

ECUATORIANA DE FRENOS C.LTDA.

ECUATORIANA DE GRANOS 5.4.

¡ECUAGRAN)

ECUATORIAMA DE ILUMINACIÓN

ECUANAC €. LTDA.

ECUATORIANA DE SAL

Y PRODUCTOS QUIMICOS

2.5. (ECUASAL)

ECUATORIANA DE SAL

Y PRODUCTOS QUIMICOS

C.A(ECUASAL]

ECUAVEGETAL S.4.

EDICIONES ROCAFUERTE 5.4.

EROCA

EDIFICIO BRIZ SANCHEZ 5.4.

EDITORES NACIONALES 5.4.

([ENSA)

EDITORIAL EDIPAYO € LTDA.

EDITORIAL GRAFICA AYILES

C1A. LTDA.

EDUARDO TRUJILLOB. CIA.

LTDA.

EGAS DOMINGUEZ JOSE

9?

328

2.794

La
p
)

p
a
n

p
o
n

S
A

S
N

159

$11

44

107

40

S
a
d

nyonpo 21

657.000.00

472. 000.00

20.00000

328.000.00

2.794DDoo.

6 000.00 .

a
]058.00000

56. 000.00

22.00.00

1*133.000.00

159 000.00

¿811 000.00

44000.00 .

107 000.00

40.000.00

500000
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CIOS Y COMERCIO

NSC S.A 37 37.000,00
AS, EDUARDO FALQUEZ AYALA NEIRA SALAZAR

ERNESTO ARTURO 13 13.000,00

NESTLE ECUADOR

S.A 10.596 10.596.000,00

NEVAREZ ZURITA

SILVIA EUGENIA 4 4.000,00

- NEVAREZ ZURITA

YOLANDAL. 7 7.000,00

NOJAIBAS S.A 37 37.000,00

NORIEGA CALAHO-

RRANOSIMON HIRAN 1.000,00 .

NORIEGA MORENO

HOLGUER HUMBERTO 16 16.000,00

NORITEX S.A 119 119.000,00
A NOVACOMUNICA-

CIONES S.A 1.000,00

NOVACOMUNICA-

CIONES S.A 1.000,00
NOVACOMUNICA- |
CIONES S.A 17 17.000,00 4
NOVAFARMA S.A 108 108.000,00
NOWAKSIERRA

JORGE ROBERTO 10 10.000,00
NUÑEZ ALBINO
JESUS 72 72.000,00 -
NUÑEZ BALAREZO

 



o

MARCOS MARIO

NUÑEZ BALAREZO

MARCOS MARIO

NUÑEZ,ALICIA TO-

RRES DE

NUTRANSA,NUTRI-

CION Y ALIMEN-

OS S.AÁ

po
m

ClA. LTDA>

QUABE e

OCANÁ CEPEDA

WIMPER GUIDO

OCANA VILLACRES

CARLOS ARTURO

OCHOA A¿NZULES

MANUEL JOSE

OCHOA OCHOA LUIS

ANTONIO

OFFSET ABAD €. LTDA

OLEAGINOSAS TRO-

PICALES OLYTRA-

SA SÁ

OLEAS NOBOAEI-

CARDO ESTEBAN

OLEICA S.A

OLMEDO ALVAREZ

CA

OLMEDO MUÑOZ

CARLOS FRUCTUOSO

E
o

10

5

1.621

27

2.000,00

10.000,00

5.000,00

3.449.00000

580.000,00

30.000,00

1.000,00

6.000,00

2.000,00

582.000,00

1.621.000,00 -

17.000,00

31.130,00000 .

27.000,00

1.000,00

 



  OÑA,MARIA GOMEZ

DE

AB. EDUARDO FALQUEZ AYALA RATEFANNY SU-

SANA NAVAS DE

OPERACIONES TEC-

NICAS ELECTRICAS-

(OTESA) S.A 248

OPTICA GILL €. LTDA

- OPTICA GILL €. LTDA

OPTICA GILL €. LTDA

OPTICA GILL C.LTDA

OPTICA GILL C.LTDA

ORDEÑANA TRUJI-

LLO JOSE VICENTE

ORELLANA BARRE-

ZUETA GUILLERMO

ALFONSO

ORELLANA BERMEO

JOSE VICENTE

ORELLANA IDROYO

EUGAR ANTONIO

ORGANIZACIÓN COMERCIAL

LANATA CHAPIRO

(LANCHA) € LTDA

ORRANTIA VERNA-

ZA LUIS ANTONIO

OVIEDO JARAMI-

LLO JULIO CESAR

$.

11

21

31

39

31

23

13

21

46

Dds

28.000,00

40.000,00

248.000,00

11.000,00

21.000,00

31.000,00

55. DDD00

51.000,00

25.000,00

7.000,00

13.000,00

37.000,00

21.000,00

46.000,00

9.000,00

43

 



PACHECO GUA-

MAN CARLOS AL-

BERTO 11

PACRESA,PAPE-

LES CARBONES Y

RECUBIERTOS 5.4 95

PAFURCOC.A 19

PALACIOS GOMEZ

WILSON 177

PALADINES AREYA-

LO LUIS ALFREDO 6

PALLARES ROCA

CLEMENTE 8

PALOMEQUE MO-

RAN JOSE$. o

PANCHANA MOLINA

ZOILA MARIA 1

PANDEMARPANA-

MERICANA DE MA-

QUINARIAS Y RE-

PUESTOS C.LTDA 70

PANELES ELECTRI-

COS PANELEC S.A 194

PANIFICADORA

GRANPAN € LTDA 337

PANIFICADORA

LATINOAMERICA-

NA C.LTDA. 207

11.000,00

95.000,00

19.000,00

177. 000,00

5.000,00

8.000,06

6.000,00

1.000,00

70.000,00

194.000,00

337 000,00

207. 000,00
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AB, EDUARDO FALQUEZ AYALA

PENTA INDUSTRIAS

PENTAGUIM 5.4

PERALTA PAREJA

PRANCISCO

PERE GUMA JAIME

JAVIER

PEREIRA GANDO JA-

VIER ENRIQUE

PEREZ PEREZ JUAN

ANTONIO

PEREZ,SANDRA ORRAN-

TIA DE

PERM SÁ

PESANTES CASTILLO

GALO ABEL <

PESANTES CASTILLO

GALO ABEL

PESLASA 5.4

PHILLIPS Y COMPA-

ÑIA

PICA PLASTICOS IN-

DUSTRIALES C.A

PINCAY, MARCIA

LARREATEGUI DE

PINCAY JURADO

CARLOS JOSE MANUEL

PINOS AYENDANO

JOEL

-44.-

1.008

14

16

S
A
I

30

1.056

23.911

P
o

1.003.000,00

14.000,00

16.000,00

3.000,00

50.000,00

64.00000

736.000,00

5.000,00

9.000,00

1.056.000,00

7.000,00

25.911.000,00

4.000,00

3.000,00 -

2.000,00

 



PINOS AYENDANO

NELSON

PINTAGAMA S.A

PINTO JACINTA

COELLODE LCDA

PINTO JACINTA

COELLO DE LCDA

PINTURAS ECUATORIA-

NAS S.A. (PINTEC)

PINTURAS MARINAS HEM-

PEL DEL ECUADORS.A.

PINTURAS UNIDAS S.A.

PISE, PISOS ECUATORIA-

NOS $.A.

PITA ORDEÑANASAN-

TIAGO ARMANDO

PITA, ANA F. LEON

GUIM DE

PLAINSA, PLASTICOS

INDUSTRIALES S.A.

PLANTA MOTSUKI

S.A.

PLASMETAL S.A.

PLASTICOS ALGAR

CIA. LTDA.

PLASTICOS AMAZONAS

369

1.316

306

1.188

44

A

21.000,00

158.000,00

103. 000,00

369. 000,00

1.316.000.00

306,000.00

1.188.000.00

44000.00

8.000.00

9.00000

2.451.00000

1.527.000.00

943.000.00

1.796000.00

693. D00.00

e

 



   
AB, EDUARDO FALQUEZ AYALA

CIA. LTDA.

PLASTICOS CHEMPRO

€. LTDA.

PLASTICOS DEL LITORAL

PLASTLIT S.A.

PLASTICOS ECUATORIANOS

SÓ.

PLASTICOS FARMACEUTI-

COS FARMIPLAST CIA.LTDA.

PLASTICOS GUAYAQUIL

S.A.

PLASTICOS KOCH C. LTDA.

PLASTICOS PANAMERICA-

NOS, PLAPASAS.A.

PLASTICOS SORIA €.

LTDA.

PLASTICOS TRES JO-

TASC.A

PLASTIGAMA S.A.

PLASTIMET INDUSTRIAS

METAL PLASTICAS S.A.

PLASTIMET INDUSTRIAS

METAL PLASTICAS S.A.

PLASTIQUIMICA ECUATO-

RIANA C.A.

PLAZA CEDEÑO LEONIDAS

PLAZA CEPEDA JAIME ER-

NESTO DR.

-45-

811

1.023

33.863

11.048

186

110

1.210

3.280

19.386

1.393

30.387

15

155

2.886

30

«35040 46

811.000.00

1.023. 000.00

33.863.000.00

11.048.000.00

136.000.00 -

110.000.00

1.210.000.00

3.280.000.00

19.386. 000.00

1.393.000.00

30.387 000.00

15.000.00

155.000.00 -

2.836.000.00

30,000.00

3.000.00

 



Lioo,

PLAZA HOTEL 5.4. 346 346. 000.00

PLAZA PALÁDINES CAR-

LOS MANUEL 1 1.000.00

LAZA YERDUGA LEO-

NIDAS EFRAIN 71 71.000.00

PLENITOR 5.4. 36 36. 000.00

PLUAS ALBAN YERONIÍ-

CA 35 35. 000.00

POLICEL SA. 693 693.000.00

POLICINES KENNEDY

(POLIKEN) €. LTDA. 743 743.000.00

POLIMALLA S.A. 3.420 3.420.000.00

PONCE HENRIQUEZ ALEF-

JANDRO ALBERTO 52 52.00.00

PORCELIATO MAZZOCATO

GIACOMO 32 32.000.00

POSTES, POSTES Y ES-

TRUCTURAS DE CONS-

TRUCCIÓN€. LTDA. $7 87.00D.00

POYEDA RUBIO VICTOR

MANUEL 3 3.000.00

PRECRETO €.A. 181 181.000.00

PREDIAL AGRICOLA LOS

POTREROS €. LTDA. 26 26.000.00 -

PREDIAL ANA LUZ 5.4. 9 9.000.00

PREDIAL DE LA PENIN-

SULA S.A. 9 9. 000.00

PREDIAL DE LA PENIMN-

 

O



   
AB, EDUARDO FALQUEZ AYALA

-46-

SULAS.A. 21

PREDIAL E INVERSIO-

NISTA RUMICACHA S.A. 833

PREDIAL EL CAMINO

S.A. 15

PREDIAL MARISA €.

LTDA. 33

PREDIAL SHANENA S.A. 166

PREDIAL SOAVE S.A. 113

PREDIOS ARDILAS

S.A. 35

PREDIOS E INVERSIO-

NES LOS SAMANES €.

LTDA. 814

PREDIOS ECUATORIANOS

SA (PESA) 6

PREDIOS NAVALES PRENA-

VALSA S.A. 72

PREDIOS Y CONSTRUCCIO-

NES S.A. (PRECONSA ) 1.882

PREDIOS Y EQUIPOS

PREQUIS.A.. 85

PREDUCA S.A. 18
PREFABRICADOS MULTIPLES

S.A. MULPRESA 292
PREGALUSA PREDIAL GALU-

SA S.A. 325
PREMAJA, PREDIAL MARIUX]

“OBOR?

21.000.00

833,000.00

15.000.00

33.000.00

166. 000.00

118.000.00

35.00.00

814. 000.00 -

6.000.00

72.000.00

1.882.000.00

85.000.00

13.000.00

292.000.00

325.000.00

 



o
oa

SA
PREPARADOS CALCAREOS PRE-

CALS.A.

PRIETO ESCOBAR GILBERTO

DR.

PROCESAMIENTO Y EXTRAC-

CION DE METALES (PRODE-

MET) S.A.

PROCLINICA PRODUCTOS

CLÍNICOS €. LTDA.

PRODUCTORA CARTONE-

RA S.A. PROCARSA

PRODUCTORA ECUATORIANA

DE COSMETICOS Y MEDICA-

MENTOS €. LTDA. (PRECOS)

PRODUCTORA FILMICA NA-

CIONAL COMPAÑIA LIMITADA

PRODUCTORA INDUSTRIAL

TECNICA PRINTECSA S.A.

PRODUCTORA NACIONAL

DE PANIFICACION YPAS-

TELERIA PRONAPAN€.

LTDA.

PRODUCTOS ALIMENTI

CIOS Y LICORES PROAL-

COC. LTDA.

PRODUCTOS DOMESTICOS

DEL ECUADOR 5.4. PRO-

64

1.462

1.178

3.0648

L
A
a
]

4
1

a
l
L
n

só

238

64.000.00

1.462. D00.00

7.000.090

1.173.000.00

82.00.00

3.048. 000.00

383.000.00

45.000.00

56.000.00

345.000.00

238.000.00
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AE-

DE 38 38.000.00
RADIO AMOR FM.83 5

A. EDUARDO FALQUEZ AYRA RAMOR S.A. 220 220.000.00
RADIO CANAL CIENTO
SIETES.A. RADIOSA 24 24.00.00
RADIO LA PRENSA TY
€. LTDA. 140 140.000.00
RADIODIFUSORA RA-

- DIFESA S.A. 503 503.000.00
RAMACUA S.A. 290 290.000.00
RAMECA HOTELES

APARTAMENTOS RAMADA
CA 1.190 1.190.000.00 -
RAMOS CACERES MARIO
GUSTAVO 7 7.000.00
RANALDI ENDERICA CAR-

Ml LOS ANTONIO 7 7.000.00
REAL GONZALEZ JORGE 2 2.000.00
RECOLECCIONES NACIO-
NALES S.A. 188 188.000.00
REFRESCOS S.A. 1.437 1.437.000.00
RELASER S.A. 7 7.000.00
REPLASA RECUPERADORA
DE PLASTICOS S.A. 1.486 1.486.000.00
REPRASER, REPRESENTA- CheO
CIONES ASESORIAS Y SER-
VICIOS CIA. LTDA. 68 68.00.00
REPUESTOS MOTORES

  



DIESEL REMODI8.4. 21 21.000.00

RESHUAN FARAH HER-

NAN JOSE 40 401,000.00

RESTAURANTES DEL LI-

TORAL SA. 1.102 1.102.000.00

REYES BELTRAN 4£NIBAL

DR. 14 14.000.00

KEYES VARGAS SEGUNDA

SáRA 6 6.00D.00

REYES, ANA ERAZO DE 16 16.000.00

RIOFRIO, SUSANA TOBAR

DE 7 7.000.00

RIVADENETRA AYELLAN

SILVIA MARIA 24 24.000.00

RIVADENEIRA AYELLAN

SILVIA MARÍA 1 1000.00

ROBAYO VELASCO ELVIA

MARLENE 4 4.000.009

ROCHA POZO CARLOS ? 7.000.00

RODRIGUEZ BAQUERIZO

CESÁR ALFREDO 4 45.000.00

RODRIGUEZ CAICEDO

FAMON FERNANDO 2 2.000,00

RODRIGUEZ CASTAÑEDA

ANGEL MARIA 11 11.000.00

RODRIGUEZ FALCONI

SEGUNDO ABDON 3 3.000.00

RODRIGUEZ JARA

 



   
AB, EDUARDO FALQUEZ AYALA

JORGEE. DR.

RODRIGUEZ MATOS

ADOLFO

RODRIGUEZ VELEZ

JAMES ROLANDO

RODRIGUEZ VELEZ

JAMES ROLANDO

RODRIGUEZ VERA

ROBERTO ERNESTO

RODRIGUEZ, MARIA

DEL SAGRARIO RO-

MERO Y. DE

ROJAS BOCANERO

CRISTINA

ROMERO RODAS

CARLOS ARMANDO

ROMO MORAN

CARLOS LUIS

ROMO MORAN

SANTIAGO AUGUSTO

RUALES, DELCIE

ECHEVERPIA DE

RUGGIA BERNARDINI

GIOVANNI

RUIZ ALVARADO

CARLOS LUIS

S.A. CIVIL, ADME

NISTRADORES MANCHENO

_49-

41

P
o

77

cuenyi 50

6.000.00

41.000.00

3.00000

8.000.00

4.000.00

2.000.00

4.000.00

77 000.00

1.00000

2.000.00

42.000.00

80.000.00

7.000,00

 



ds

Y ASOCIADOS 5.A.C.

5.4. CIVIL, ADMI-

NISTRADORES MANCHENO

Y ASOCIADOS S.4.C.

S£AB ADUM ANUAR

SAFIN 5.4.

UA TTA

SsALAME ARZUBIAGA

LUIS AUGUSTO

SALAZAR BARRAGAN

MIGUEL ANGEL

SALAZAR GUITERREZ

GUILLERMO DR.

SALAZARANTONIA

ANDRADE DE

SALDIVIAS HENRIQUEZ

ADOLFO FELIX

SALDIVIAS HENRIQUEZ

ADOLFO FELIX

SALGUERO ZUMBA

FRANCISCO JAVIER

SALINAS SACOTO

COLON ORLANDO

SALMON ALVARADO

ALBERTO EDUARDO

SALMON ALVARADO

ALDERTO EDUARDO

2.2060

243

111

21

28

11

B
o

12

29

E
o

2.230.000.00

243.000.00

111. 000.00

21.000.00

102 000.00

28.000

11.000,00

2.000,00

2.000,00

29.000,00

27.000,00

2.000,00

1.000,00

4.000,00

5.000,00
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són

SALMON ALVARADO

LENIN EDUARDO DR

SAMANIEGO BERNABE

FRANCISCO JOSE

SAMANIEGO REINOSO

JERÓNIMO

SÁNCHEZ ALYAREZ

JAIME LEONARDO

SANCHEZ FUENTES

BOLIVAR

SÁNCHEZ PALLASCO

LUIS ERNESTO

SANCHEZ SUAREZ

ARTURO JAIME

SANCHEZ SUAREZ

ARTURO JAIME

SANCHEZ,OLGA

ALVARADO DE

SANTANA LOPEZ

VICENTE PABLO

SANTANA PEÑA

GLORIA ESPERANZA

SANTANA RIVERA

GALO ALBERTO

SANTANA VELIZ

CARLOS JULIO

SANTILLAN RAMOS

BALTAZAR SANTIAGO

-5B-

14

18

31

u
N

Duvs.- $1

14.000,00

231.000,00

3.000,00

17.000,00

18.000,00

31.000,00

4.000,00

9.000,00

7.000,00

1.000,00

2.000,00

6.000,00

15.000,00

4.000,00

 



SAVINOYICH SOTO -

MAYOR ROSÁ ISABEL

SAYAGO BUSTAMAN-

TE FAUSTO E.

SAYAGO GORDON

CARLOS ALBERTO

SAYAGO GORDON

JOSE K.

SAZONADORES DEL

PACIFICO €. LTDA

SEGARRA IEARRÁ

ISIDRO ING

SEGOVIAJANETH

VALLE GARCIA DE

SEGUROS ROCA-

FUERTE 5.4

SELLERS CARRIÓN

ALEJANDRO

SEMPERTEGUI AY

CART DANIEL ALBERTO

SERFINSA S.A

SERLIM €LTDA

SERMANSA SERVICIOS

Y MANDATO S.A

SERRANO FIGUERCA LUIS

SERYEMAR £. LTDA

SERVEX € LTDA

SERVICIOS ADMINIS

10

111

118

14

A

10.000,00

7.000,00

4.000,00

1.000,00

111.000,00

12.000,00

113.000,00

355.000,00

14.000,00

5.000,00

15.000,00

8.000,00

39.000,00

4.000,00

40.000,00

57.000,00

 



   
-51-

nvOS VARCOM

€ LTDA 64
LA

SERVICIOS DIESEL

Y ELECTRICO AU-

TOMOTRIZ DIESE-

LECTRA 8.4 142

SERVICIOS ELEC-

TRONICOS GENE-

RALES SELEG C..LTDA 61

SERVICIOS MART-

TIMOS (SERVIMAR)

C LTDA 76

SERVICIOS NAVALES

AGUARICO S.A 26

SERVICIOS Y MER-

CADOS C.ASEMER CA 1.758

SERVICIOS Y SISTE-

MAS DE CONTROL

SYSCOSA S.A 12

SERVICIOS PRO-

YECTOSE INSTA-

LACIONES ELEC-

TRONICAS SPIN

C.LTDA 320
SERVICORTEC CA 571
SERVIGON SANTOS

EMILIO ERNESTO 5
SERYIUNO SERVI

- dpuyú 52

64.000,00

142.000,00

61.000,00

76.000,00

26.000,00

1758, 000,00

12.000,00

320. 000,00

37 1.000,00

5.000,00

 



CIOS UNIFICADOS C.A

SERYIVIAL SOCTE-

DAD ANONIMA

SHUAR FLORES AR-

TURO ENRIQUE

SHUAR FLORES AP-

TURO ENRIQUE

SILVA SILVA EDGARDO

SILVA TORRES BLANCA

DILVA, BLANCA TO-

RRES DE

SIMMONDS DUEÑAS

OSCAR MOISES

SIMMONDS DUEÑAS

OSCAR MOISES

SIMMONDS DUEÑAS

OSCAR MOIEES

SIMMONDS DUEÑAS

OSCAR MOISES

1INFO G.SISTEMAS

DE INFORMACION

COMPUTARIZADOS

SA

SIPRESSASOCIEDAD

NACIONAL DE INVEP-

SIONES Y SERVICIOS 5.4

SISTEL, SISTEMAS

TELEFONICOS S.A

646

18

t
a

[
0
0

15

LA
)

LA
S

[a
]

58

1.000,00

646.000,00

4.000,00

4.000,00

18.000,00

2.000,00

2.000,00

15.000.00

6.000,00

39.000,00

29.000,00 -

130.000,00

338.000,00

58.000,00
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SISTEMAS DE CON-

TROL PAPEL CARBON

C.A(SIDECOPACA)

SISTEMAS DE ENERGIA

ELECTRICA SENERGEL

C.LTDA

SO .AD.CO. SOCIEDAD

DE ADMINISTRACION

COMERCIAL € LTDA

SO. AD.CO. SOCIEDAD

DE ADMINISTRACION

COMERCIAL € LTDA

SO.AD.COSOCIEDAD

DE ADMINISTRACION

COMERCIAL C.LTDA

SO.AD.CO.SOCIEDAD

DE ADMINISTRACION

COMERCIAL €. LTDA

SOCIEDAD AGRICOLA

E INDUSTRIAL SAN

CARLOS S.A

SOCIEDAD ANONIMA

BEBIDAS EFERVECEN-

TES(SABE)

SOCIEDAD ANONIMA

CIVIL E INDUSTRIAL

CELOPLAST S.A

SOCIEDAD CONSTRUC-

59.

706

46

86

1.274

201

1.004

3.242

425

Rurpriad 53

706.000,00

38.000,00

46.000,00

86.000,00

1274.000,00

201.000,00

1.004.000,00 -

3.242.000,00

425.D00,00

 



TORA ELEPEVESA EVA-

RINALSA COMPAÑIA

COLECTIVA CIVIL 23

SOCIEDAD COOPERÁ-

TIVÁ COMERCIO Z7

SOCIEDAD DE CONTA-

DORES DEL SUAYAS- 08

SOCIEDAD DE INVER-

SIONES IRENE £ LTDA 31

SOCIEDAD DE TURIS-

MO Y HOTELERIA DEL

ECUADOR (TURHO)

C LTDA 1.396

SOCIEDAD ECUATORIA-

NÁ DE COMERCIO 2.A 100

SOCIEDAD INMOBILIA-

RIA URBANA CA 34

SOCIEDAD INMOBILIA-

RÍA Y AGRICOLA EUCA-

LIPTO SA 192

SOCIEDAD INMOBILIA-

RIA Y AGRICOLA EUCA-

LIPTO SA 14

SOCIEDAD INTERNACIO-

NAL TURISMO SOINTUR S.A

SOLANO FALCONIT VICENTE 14

p
u

SOLIS PATIÑO JASSTEA MER-

CEDES 18

23.000,00

27.000,00

68.000,00

31.000,00

1.896.000,00

100.000,00

84.000,00

192.000,00

14.000,00

1.000,00

14.000,00

18.000,00

 



Mio

   SOLIS, OLGA JARA CALDE-

RON DE 1 1.000,00AB, EDUARDO FALQUEZ AYALA

SOLMS ARMENDARIZ AL-

FREDO ERNESTO 16 16.000,00
SOLUBLES INSTANTA-

NEOS COMPAÑIA ANO-

NIMA(SICA) 13.411 13.411.000,00
SOTEM SOLUCION

_ TEMPORAL C.LTDA 18 13.000,00
SOTOMAYOR TROYA

EMILIO CARLOS 2 2.000,00
STANDAR FRUIT

COMPANY 2.118 2.118.000,00
SUAREZ PONCE JOSE

MARIA 2 ¿.000,00

SUAREZ RODRIGUEZ

- JOHNNY 9 9.000,00
SUCESORES DE B.

VIGNOLO E HIJOS S.A 69 69.000,00
SUFERROCA SUMINIS-

TROS FERROSOS C.A 9 9.000,00
SUL AMERICA TERRES-

TRES MARITIMOS E AC-
CIDENTES COMPAÑIAS

DE SEGUROS 389 389. 000,00
SUL AMERICA, COMPA-
ÑIA NACIONAL DE SF-
GUROS 559 559. 000,00

 



SUMEQUIPOS € LTDA

SUMESA 5.4

SUMINISTROS ELEC-

TROMECANICOS PARA

LA INDUSTRIA SUME-

LIN E. LTDA

SUMINISTROS Y SER-

VICIOS TECNICOS

AL E.LTDA

SUPAN SA

SUPERMERCADO

LAS ACACIAS C..LTDA

SUPERMERCADOS

LA FAYORITA C.A

TAC DISEÑO Y CONS-

TRUCCION ELECTRI-

ZA C.LTDA

TACOENSA TAPACO-

RONA DEL ECUADOR 8.A

TACOENSA TAPACO-

KÓNADEL ECUADOR S.A

TALLERES DE SERYI-

CIOS MAN. € LTDA

TALLFRES MECANI-

COS DE ECUADOR

(ECUAMECANICOS)

€ LTDA

TALLERES META-

3.023

11

2.036

467

11.710

140

ya

1.301

6z

339

159. 000,00

3.023.00000

11.000,00

25.000,00

2.036.000,00

467000,00

11.710.080,00

140.000,00

99.000,00

1.301.000,00

62.000,00

339. 000,00

 



 

LURGICOS 21 (TAL-

MEJS5.A

CIOS TASESA C.A

TANCA CAMPOZANO

JUAN DR.

TANCA MAR SÁ

TER CE ECUATORIANA S.A

TER CE ECUATORIANA S.A

TECNICA INSTRUMENTAL

AUTOMOTRIZ TECNIASA S.A

TECNICENTRO ANSLO

ECUATORIANA C.LTDA

TECNOLOGIA AVANZADA

DEL ECUADOR TECNOAVY

€ LTDA

TECNOPLAST DEL ECUA-

DOR € LTDA

TECSIS TECNICA Y SISTE-

MAS S.A

TELE REPUESTOS € LTDA

TELE REPUESTOS € LTDA

TELE REPUESTOS € .LTDA

TELEAMAZONAS GUAYA-

QUIL SA

TELECUATRO GUAYA-

QUILC.A

TELEVISION DEL PACT

4

2.314

586

32

449

15

7.926

1.524

2.226

2.514.000,00 -

586.000,00

20.000,00 -

305.000,00 :

86.000,00

43.000,00 *

32.000,00

449000,00

15.000,00

7.926.00000

18.000,00

13.000,00

12.000,0

76.00000 -

1.524. 000,00

2.226.000,00

 



FICO TELEDOS S.A

TELLO,ELYIA AREVALO

ESCANDON DE

TERAN RONCELIA ELBA

TERAN SANCHEZ NORÁ

TEXTILES DEL LITORAL

S.A(TEXTOSA)

TIENDAS INDUSTRIA-

LES ASOCIADOS(TIA) S.A

TIPANTAXI CAIZA

JOSE EDUARDO

TORO DELGADO HILDA

TORRE MEDICA ALCIVAR

TORRES INMOBILIA-

RÍA TOIN C.LTDA

TORRES PALACIOS

IVAN ING.

TORRES POYEDA

VICTOR MANUEL

TORRES POYEDA

YICTOR MANUEL

TORRES RAMIREZ

JOFFRE HERNAN

TOSCANO CABEZAS

VICENTE PATRICIO

TOVAR CEVALLOS

WALTER FREDDY

TRADE FRUT CORPO-

1.491

a

111

no
co

11

728.00000

4.000,00 '

36.000,00

21.000,00

8.945. 000,00

1.491.000,00

4.000,00

8.000,00

111.00000

28.000,00

11.000,00

7.000,00

4.000,00

8.000,00

8.008,00

2.000,00

Aco,
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55.

RATION 14

TRAIL S.A 87

TRANSACCIONES DE

PRODUCTOS 5.4 -

TRANSPRODUCTOS 48

TRANSEC TRANSPOR-

TADORA ECUATORIANA S.A 112

TRANSPAL 5.4 45

TRANSPORTES NAVIEROS

ECUATORIANOS TRANS-

NAVE 2.110

TRIANA,NOEMI BARREI-

RO DE 3

TROPIFRUTAS S.A 2.036

TUBOS METALICOS DEL

ECUADOR € LTDA 3.783

TURIS MUNDIAL GUAYA-

QUIL € .LTDA 24

TURISMO INTERNACIO-

NAL 5.A TURISA 147

UCAR POLIMEROS Y QUI-

MICOS C.A 136

UCAR POLIMEROS Y QUI-

MICOSCA 304

UCARCOATINGS REST

NAS C 722

UGARTE AMADOR ROMULO Z

ULLOA VERNIMEN BOLI-

nñ £ A sr . 3

3 Ú so,

14.000,00

87.000,00

43.000,00

112.000,00

45.000,00

2.110.000,00

8.000,00

2.036.000,00

3.783.000,00

24.000,00

147000,00

136.000,00

304.000,00

722.000,00

2.000,00

56

 



VAR JORGE

UNICASINO CA

UNICENTRO TURISTICO

JABUCAMSA

UÚNINCOUNION INTER-

NACIONAL DE COMER-

CIO €. LTDA

UNIPRODUCT S.A

URBANIZACION Y PRE-

DIOS BRIZ SANCHEZ S.A

UTILIDAD MANDATO S.A

UZCA RIVERA HECTOR

ANTONIO

VACA PERALTA JORGE

VALDIVIESO ESCOBAR

LILIAN

VALERO ROJAS ARTURO

REINALDO

VALEROVALDIVIESO

DAYID ARMANDO

VALLÁÉZZA CHAYEZ NOR-

VALLEJO ESCOBAR GON-

ZALO DR

VALLEJO RIGAIL CALIXTO

VALVERDE SOTOMAYOR

ELIAS ARTURO

VASQUEZ MOREIRA LUZ-

MILA

20

905

po 6,
41

c
a

L
A

20.000,00

905. 000,00

2.505,000,00

16.000,00

612.000,00

24.000,00

134.000,00

43.000,00

6.000,00

12.000,00

10.00000

3.000,00

93.000,00

12.000,00

15.000,00

12.000,00

1.000,00

€ a,
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SQUEZ SANTISTEVAN

JORGE

VASQUEZ SANTISTEVAN

JORGE

VAYAS AMAT LUIS ENRIQUE

VAYAS VALVERDE ANA

ELIZABETH

VAYAS VALVERDE ENRI-

QUE XAVIER

YEDANI VIDAL EDUARDO

VEINTIMILLA ARROBO

CESAR ALONSO

VELA COBOS RAMON DR

VELA COBOS RAMON DR.

VELASCO IZQUIERDO ER-

WIN ANTONIO

VELASCO MORANJORGE

ANTONIO

VELASCO Y LUQUE RE-

PRESENTACIONES S.A EVISA

VELEZ VALAREZO DA-

LLY LUZ

WELOZ IGLESIAS BENIGNO

VELOZ ZAVALA EDISON

VEMACO, VEHICULOS MA-

QUINARIAS Y COMERCIO

€. LTDA

VERA FIGUEROA ANGEL

-56-

48

73

14

49

24

39

16

677

48

73

48.000,00 -

375.000,00

75.000,00

75.000,00

14.000,00

49.000,00

2.000,00

24.D00,00

39.000,00

16.000,00

677.000,00

48.000,00 -

247. 000,00

22.000,00

1.000,00

73.00000

 



”

MELQUIADES

VERA MENDIETA FILIBER-

TO ASUNCION

“VERA MOREIRA DIEGO

BALMORE

YVERDUGA ALVAREZ RAMON

VERGARA MOREIRA CRISTO-

BAL AMADOR

VERITAS PUBLICITARIA €.A.

YERITAS PUBLICITA-

RIACA

VERITAS PUBLICITA-

RÍA CA.

VERITAS PUBLICITA-

lA CA5
d

VERNAZA REQUENA

MIGUEL ESCIPION DR

VERPSÁ INDUSTRIA

DE ARTÍCULOS PLAS-

TICOS SA

YETASA VEHICULOS

Y TALLERES S.A

YVIALET CIA. DE LE-

TREROS Y VALLAS

ELECTRONICAS € .LTDA

VILASECA DE PRATI MÁ-

RÍA CECILIA

VYILLACIS CERYANTE £A-

L
n

4

46

73

E
s
E

1.934

5.000,00

3.000,00

1.000,00

15.00000

8.00000

85.000,00

45.000,00

46.000,00

73.000,00

43.000,00

131.000,00

1.984.000,00

338.000,00

8.000,00

 



  
   

Ú DERIZA MONICA

VILLACIS NARANJO CAR-

* LOS

VILLACIS NARANJO LUIS

VILLACRES MEDINA GUSTAVO

VILLACRES, DORA GUL

LLEN ACOSTA DE

VILLENA RUGEL KLEVER

NEPTALI

VILLENA RUGEL KLEVER

NEPTALI

YILLON FAJARDO MER-

CEDES

VITERI Y CEVALLOSS0-

CIEDAD ANONIMA DE

CONSTRUCCIONESE IN-

DUSTRIAS(VICESA)

VITERIZEBALLOS TAR-

QUINO JOSE DR.

VITERPLAST C LTDA

VIVERO VASCONEZ MAR-

ca a
r

£

VIVIENCORP S.A.

VIZCAINO RONQUILLO

GUILLERMO ING.

YIZCAINO RONQUILLO

LORENZO DR

YORAGOS.A

57

775

715

23

10

61

12

39

186

347

Dufis 58

3.080,00

773.000,00

715.000,00

23.000,00

3.000,00

10.000,00

61.000,00

12.000,00

39.000,00

6.000,00

186.00000

46.000,00

34.000,00

2.000,00

3.000,00

347.000,00

 



WERPE INVERSIONES

€LTDA

WONG CARRERA WALTER

WONO MORALES JACINT

ICAZA GÁRCES FRAN-

CISCO X

ICAZA HIDALGOMI-

GUEL MARTIN ABG.

ICAZA MACIAS JORGE

ICAZA PEREZ MARTIN

ICAZA FATIMA FERAUD DE

YEN CHONS MANCHING

MANUELA

YOLANDA AROCA€LTDA

YUGUIS MONTECE JACINTO

ZAMBRANO INTRIAGO

ADOLFO O DR

ZAMBRANO PEÑA CARMEN

ZAMBRANO PEÑA CARMEN

ZAMBRANO VARGA GLO-

RIA AZUCENA

ZARUMA MINERA S.A ZA-

RUMISA

ZAYALA VILLACIS GABRIEL

ZEVALLOS JUOHNERNESTOE.

ZEYAÁLLOS MARIA AUXI-

LIADORA NUQUES DE

Z¿HUNE MACIAS LUIS

b
o

09

e
u

20

O

193.000,00

11.000,00

24.000,00

21.000,00

5.000,00

25.800,00

16.000,00

2.000,00

69.000,00

1.000,00

8.000,00

6.000,00

7.000,00

5.00000

84.00000

135.000,00

7.000,00

44.000,00

30.000,00

5.000,00

o

 



Pianñi - 59   

 

38

ZULOAGA PAREDES ANA-

GPHA AURORA 2 2.000,00

AB, EDUARDO FALQUEZ AYALA 7(¡R1GA VEINTIMILLA JOSE

AGUSTIN 53 53.000,00

ZUNINO GUZMAN CARLOS 23 23.000,00

ZUNINO MACIAS PABLO

ENRIQUE 46 46.000,00

ZUNINO PESCE PIETRO 56 56.000,00

- ZUNINO ZUNINO WALTER 5 5.000,00

SUBTOTALES 1916.012 1.916'D12.000,00 y

ZUEUAÑAOAAAAAAEAcncore

CUARTO.- ( SUSCRIPCION DE ACCIONES CUBIERTAS

EN DINERO Y DE CONTADO )- Que el noribre de las

personas que han suscrito un millón ochenta y tres mil novecientas

ochenta y ocho acciones en el aumento de capital, la cantidad de

acciones suscritas por cada uno de ellos, todas las cuales han sido

pagadas en dinero y de contado, es COMO SIgUe

NOMBRE DEL SUSCRIPTOR CANTIDAD EQUIVALENTE

(ACCIONISTA) DE ACCIONES EN SUCRES.

SUSCRITA DE

$51.1.000,00 cfu.

AGRICOLA E INMOBILIARIA

DEL PACIFICO S.A 124 124. 000,00

ALMACENES BRIZ SANCHEZ

GUAYAQUIL C.A. 15.000 15.000.000,00

ALVARADO RIVADENETRA

MARCELO RODOLFO 500 300. 000,00

 



ALVAREZ ALVARADO ABI

GAILA PATRICIA 50 50.000,00 .

ALVAREZ ALVARADO FELIX

ARMANDO 20 20.000,00 ,

ALVAREZ ALVARADO JUAN

FRANCISCO 20 20.000,00

ALYAREZ ALYARADO MARIA

¡SABEL 200 200.000,00

ALVAREZ CHILARDI PEDRO |

MAMUEL 200 200.000,00 /

ALVIA CHAVEZ CARLOS

WASHINCTON 20 20.000,00

AMADOR ICAZA JORGE CF-

SAR 100 100.000,00

ANALITICA C.LTDA., 77 77.000,00

ANDRADE DELGADO HOR-

TENCIO 100 100.000,00

ANDRADE JARA MARIA IN-

MACULADA 100 100.000,00

ANDRADEJON LUIS HUM-

BERTO 200 200.000,00

ANDRADE TORRES HELEN

ANABELL 100 100.000,00

ANDRADE TORRES OSWALDO

MELESIO 100 100.000,00

ANDRADE VICUÑA GONZALO

MODESTO 50 30.000,00

ARMANDO LARREA E HIJOS
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CIALTDA, 106 106.000,00

AVILA RUIZ FRANCISCO
AB. EDUARDO FALQUEZ AYALA GALO 09 99.000,00

AVILES USCOCOVICH LUIS

PLUTARCO 50 50.000,00

BAGNO S.A. 1.605 1.605.000,00

BARRIGA VILLAMAR JORGE

EDUARDO 100 100.000,00

- BAZANTE BAZANTE CARLOS

EFREN 200 200.000,00

BEJARANO ORRANTIA JORGE 400 400.000,00

BLOQUES Y CONSTRUCCIONES

ALBLOC S.A 458 458.000,00

BUSTOS ESPINOZA LUIS

SALVADOR 100 100.000,00

BUSTOS VERA RUFINO

- SALVADOR 100 100.000,00

BUSTOS VERA RUFINO

SALVADOR 100 100.000,00

CABELLO RODRIGUEZ PEDRO

GILBERTO 100 100.000,00

CABLEVISION S.A. 926 926.000,00

CADENA ECUATORIANA DE

TELEVISION C.A CANAL 10 3.190 3.190.000,00

CADENA HOTELERA HOTELCA

CA 3.563 3.563.000,00

CALCAREOS HUAYCOSA. 12.345 12.345.00000

CARITAS CIA.LTDA.,, 258 2368.000,00

 



*n

CARVAJAL OLIVO MANUEL

FELIPE

CARVAJAL RIOFRIO CARMEN

LORENA

CERVANTES ZAMBRANO

GIOVANNY PATRICIO

COMPAÑIA DE ELABORADOS

DE CACAO COLCACAOCA

COMPAÑIA GENERAL DE CAFE

GENECA S.A

COMPAÑIA NACIONAL DE

STICOS CONAPLAS S.A.

CONTOPSA OPERACIÓN DE

CONTENEDORES

CORONEL BRAVO LEONOR

MARIA

CORONEL JIMENEZ VICTOR

GONZALO

CRUZ BORJA VICTOR RAUL

CUCALONPLAZA PABLO

GUILLERMO

CUCALON PLAZA PABLO

GUILLERMO

CUCALON PLAZA PABLO

GUILLERMO

CUCALON PLAZA PABLO

GUILLERMO

DELCADO GONZALEZ CAR-

100

100

1.081

3.711

2.000

100

100

300

150

13

14

100.000,00

100.000,00

100.000,00

1.031.000,00
M0A,

9.093. 000,00

5.711 000.00

2.000.000.00

100.000.00

100.000.00

500.000.00

150,000.00

13.000.00

13.000.00

14000.00

 



   
LOS ALBERTO

DIAZ JURADO ERNESTO

GREGORIO

DINAMICA ROBIMA €.

LTDA.

DIPLAST CIA. LTDA.

DISTRIBUIDORA SAN

EDUARDO 5.4.

DISTRIBUIDORASAN

EDUARDO5.4.

DOMINGUEZ BERNAL

JUAN CARLOS

EDICIONES ROCAFUERTE

S.A.

EICA, EMILIO ISAIAS

COMPAÑIA ANONIMA DE

— COMERCIO CA.

AB, EDUARDO FALQUEZ AYALA

EL TELEGRAFO CA.

EXPORTADORA INDUS-

TRIAL ONTANEDA 5.4.

FABRICA DE ACEITES

FINOS LA UNICA PHIDAY-

GESA 5.4.

FABRICA DE ACEITES

LA FAVORITA5.4.

FABRICA DE ACEITES

LA FAYORITA 8.A.

FILANBANCO 5.A.

vi

500

1.500

20

304

81

300

1.239

1.000

1.509

1.438

6.316

43.223

19.515

2287

N0sytit

500,000.00 -

1.500.000.00

20.000.00 :

504,000.04

81.000.00

759.000.00

300,000.00

1.259. 000.00

1.000.000.00

1.809.000.00

1.438.000.00

6.316.000.00

45.223. 0000 .

19.515.000.00

22.487000.00

61
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FILANEANCO S.A. 26.515

FILIAL LATINGAMERICA-

NA DE TARJETAS DE CRE-

DITO FILANCARD SA. 1.774

FINAMERICA 5.4. 73

FLORES LOPEZ MARIANA

DE JESUS 100

GALARZA BARCIA LUIS

INS. 500

GALARZA BURGOS KUBEN 1.000

GOMEZ MIRANDA PATRI-

210 GUSTAVO >00

GUAMAN GUAMAN FLO-

RESMILO 1.000

GUAMEÁN GUAMANLUIS 600

HERRERA MORA MARCOS

SEGUNDO 1.000

HGLLSTEIN YILLAMAR

WALTER LEOPOLDOY

ROSA CRUZ DE HOLLSTEIN1.200

HURTADO WEDLER AN-

DRES GONZALO 200

IDEOYO ASQUI RAINER

XAVIER 200

INDECSA INDUSTRIA DE

CHOCOLATES S.A. 3.634

INDUSTRIA CARTONERA

ECUATORIANA 5.4. 13.026

26.515.000.00

1.774. 000.00

75.000.00

100.000.00 +

500.090.00

1.000.000.00

500,000.00

1.000.000.00

600.000.009

1.000.000.00

1.200.000.00

200.000.090 .

200.000.009

3.834.000.00

13.026.000.00

e,

 



   
AB, EDUARDO FALQUEZ AYALA

INDUSTRIAL MOLINERA

CA.

INDUSTRIAL MOLINERA

CA.

INDUSTRIAL MOLINERA

CA.

INDUSTRIAS E INVER-

SIONES CLAUDIA

S.A.

INDUSTRIAS LACTEAS

TONI 5.4.

INGASEOSAS INDUS-

TRIA DE GASEOSAS

S.A.

INMOBILIARIA RIDAS

INMOBILIARIA SIBEL-

TA 5.A.

INVERSIONES URBANAS

SA.

J.ÚULICH €. LTDA.

JABONERIA NACIONAL

JABONERIA NACIONAL

aél

JARA, RESFA LUCRECIA

JARA DE

EARABU TURISMO C.A.

61-

36.037

5.000

40.103

44

3.475

14.213

5.000

20

14.619

Ny

36.037.000.00

5.000.000.00

40.103 000.00

44000.00

3.475.000.00

14218.000.00

38.000.00

29,006.00

10.000.00

500.000.00

9.727.000.00

5.000.000.00

20.000.00

14.614.000.00

 



g
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LA CEMENTO NACIONAL

CA 452.005

LA CEMENTO NACIONAL

2.2. 168.007

LA CEMENTO NACIONAL

CA 5.000

LAMADRID LAMILLA

EDWARD ROBERT 200

LANDIN RAMIREZ FERNANDO

XAVIER 500

LEVICASTILLO GRACIELA

LODÁ. 30

LINCE FEREZ ALBERTO 30

LINCE FEREZ ANITA MIRFE-

YA 10

MALAVE DE LA ESPRIELLA

MARCO AURELIO 200

MANTENGO €. LTDA. 37

MANUFACTURAS DE CARTON

3.A. (MACARSA) 100

MATUTE GARCIA LUIS

EDUARDO 1.000

MERO NIETO CRISTIAN 150

MITSUCENTRO $.4. 167

MOLINOS DEL ECUADOR

CA 12.137

MONGE PEÑALOZA PATEI-

CIA ALEXANDRA 5

452.005. 000.00

165.007000.00

5.000.000.00

200,000.00

200,000.00

30.000.00 ,

30.000.00

10,000.00 /

200.000.00

57.000.00

100.00000

1.000.000.00

150,000.00

167000.00

12.137. 000.00

5.000.00
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? MORALES CAGUANA VICTOR

HUGO 350 350,000.00

eOASMORTOLA DI PUGLIA FERNAN-

DO JOSE 500 300,000.00

MOTORCON S.A. 835 835.000.00

MURILLO VERA TERESA

SUSANA 50 50. 000.00 *

NAULA ZAMBRANO JOR-

- GE 4.000 4.000.000.00

OLCOTT LEVI VICTORIA

PAMELA 30 30.000.00 .

PANTOJA AGUACONDO

JORGE ELIAS 250 250,000.00

PEREZ PEREZ HECTOR

JACINTO 200 200,000.00

PEREZ PEREZ HECTOR

— JACINTO 50 50.000.00

PICA PLASTICOS INDUS-

TRIALES CA. 22.432 22.432.000.00

PICA PLASTICOS INDUS-

TRIALES CA. 5.800 5.000.000.00

PICA PLASTICOS INDUS-

TRIALES CA. 30.774 30.774.000.00

PLASTICOS ECUATORIA-

NOS 5.A. 13.111 13.111.000.00

PLASTIQUIMICA ECUATO-

RIANA CA. 3.237 3.237000.00

PLAZA MERCHAN MIGUEL

 



L. o va

£2NGEL

POSLIGUA GALARZA JA-

CINTO ALCIDES

PRECRETO CA.

PREDIAL DE LÁ PENIN-

SULA 5.4.

PREDIAL DEL CAMINO

PREDIOS Y CONSTRUC-

CIONES 5.4.

PRODUCTOS ROCAFUERTE

CA

PROMOCIONES EMPRESó-

RISLESS.A.

DUI
Cin S.A.

QUINTANILLA GAYILANES

ANIBAL

CUINTANILLA GAVILANES

CLINO DAVID

QUINTANILLA GAYILANES

CLINO DAVID

RADIO LA PRENSA TYC.

LTDA.

RAMIREZ BARRIGA JORGE

HUMBERTO

RAMIREZ BARRIGA JORGE

HUMBERTO

RAMIREZ PONCE MIGUEL

100

43

1.973

Po L
s

5. 000

436

500

100

150

100,000.00

30.000.00

238.000.00

43,000.00

17. 000.00

1.973.000.00

2.383.000.00

5.000.000.00

436.00000

500.000.00

100,000.00

150.000.00

154,000.00

25,000.00

25.000.00

4
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2 LEONARDO 300 300.000.00

).- RAMIREZ PONCE MIGUEL
AB. EDUARDO FÁLQUEZ AYALA LEONARDO 200 200.00000 -

RAMIREZ, NANCY PEREDO

Y DE 200 200.000.00

REAL GONZALEZ JORGE

ALBERTO 50 50.000.00

RENDON BLACIO SONIA

= CECILIA 2.000 2.000.000.00

REYES PINCAY BRICK

LENIN 400 400.000.00 :

RIERA LOPEZ COLON

ALBERTO 20 20.000.00 .

RIVADENEIRA GARCIA

SONIA MARIA 100 100,000.00 -

RODRIGUEZ BALDEON

- HECTOR COLON 100 100.000.00 -

RODRIGUEZ BALDEON

HECTOR COLON 100 100.000.00

ROHDE BOERO PEDRO

N. 200 200.000.00

ROHDE HAZ ALEJANDRO

A. 100 100.000.00

ROHDE HAZ CRISTINA 1 100 100.000.00

ROHDE HAZ GSLAUCO A. 100 100.000.00

ROLDAN NEGRETE CE-

SAR GUILLERMO 200 200.000.00

ROMERO, ALBA HER-

 



DOIZA F. DE

ROMERO CARCHIPULLA

HERNAN ALBERTO

ROMERO CARCHIPULLA

¡IPOLITO RODRIGO

ROMERO CARCHIPULLA

IPOLITO RODRIGO

ROMERO HERDOIZA FER-

NANDO ENRIQUE

RUTZ RAMIREZ AMALIA

ESTHER

RUIZ RAMIREZ EDUARDO

A¿NTONIO

RUTZ RAMIREZ JOSE

GABRIEL

RUIZ RAMIKEZ NELLY

JOSEFIMA

RUIZ, NELLY A. RAMI-

REZ TOMALA DE

SANTILLAN BERMEO GE-

RARDO CARLOS

SANTILLAN LOPEZ LUIS

GERARDO

SEGUROS ROCAFUERTE

+SÁ.Ls

SUE. ÁNON. BEBIDAS

EFERYECENTES (BABE

SOLORZANO ARREAGA

100

400

100

¿00

100

>

7 [c
n]

h
a

a
a

30

3)

100

508

410

A
S

LA
)

co
f
=

100.000.00

400,000.00

100.000.00

200,000.00

100.000.009

50.00.00

50.000.00

51. 000.00

30,000.00

>0.000.00

100,000.00

300.000.00 .

41000000 .

3.340.D00.00 :

e,
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EDISON ABEL 1.500
SOLORZANO CABEZAS
JORGE ENRIQUE 140

SOLORZANO REYESSAL
NE IRENE 10
TORRES PALACIOS JULIO
IVAN ING. 100
UGARTE, LUISA QUIÑONEZ

G DE 200
UNICENTRO TURISTICO
JABUCAM S.A. 3.066
VALAREZO MUNIVE HOL-
GER OSWALDO 200
VALDEZ RUIZ LILLY
ALBANIA 100
VAQUE VARGAS VICTOR
HUGO 50
VAQUE, AMANDA ORTIZ
GRANDA DE 50
VILLAFUERTE JARAMILLO
WILSON VALENTIN 30
WONG MONROY JACINTO 450
YUQUIS MONTECEJACINTO
ALIPIO 100
YUQUIS SANCHEZ JACINTO
BASILIO 30
ZORRILLA ARTEAGA NELSON 90
ZORILLA, GLADYS CORONEL

DOGNGt BÉ

1.500.000.00

140.000.00

10,000.00 |

100.000.00

200,000.00 .

3.066.000.00

200,000.00

100,000.00

30.000.00

50,000.00

30,000.00

450.000.00

100.000.00

30.00000

90.000.00

 



 
 

L DE 20 20.000.00

SUBTOTALES 1*033.988 1.083'983.000.00

QUINTO.- Que tal como consta en el detalle de la suscripción de

acciones y la forma de pago de las mismas, según los números

TERCERO Y CUARTO que anteceden, los tres millones de acciones

de Un Mil Sucres cada una, representativas del aumento de capital, se

encuentran totalmente suscritas y pagadas en la siguiente forma: ----—-

ACCIONES SUSCRITAS Y CANTIDAD DE EQUIVALENTE

FORMA DE PAG0 DE LAS ACCIONES SUS- EN SUCRES

MISMAS CRITASS. DE

Si 1000 <U

POR COMPENSACION DE

REDITOS (SUBTOTALES 1 1*916.012 1.916'012.000

EN DINERO Y DE

a

 

CONTADO ( SUBTOTALES 1*083.958 1.053'988. 000

TOTALES 2000000 3.000*009,000

l

 

, SEXTO- Que queda reformado el Artículo cinco del estatuto

social, el mismo que en adelante dirá: “ARTICULO CINCO.- El

capital social de ELECTROQUIL 5. A. es de TRES MIL DOS

MILLONES DE SUCRES ( 5/.3.002*000.000/00 ), totalmente suscrito

y pagado, dividido en tres millones dos mil acciones ordinarias,

nominativas y de valor de UN MIL SUCRES cada una con

numeración corrida del UNO al TRES MILLONES DOS MIL

 (002000) inclusive *

ELAUSULA TERCERA.- Respecto de la nacionalidad de los socios

que han suscrito acciones en el aumento de capital, cuyos normbres

constan en la Cláusula Segunda, con excepción de los siguientes que

tienen nacionalidad extranjera, los demás son ecuatorianos :o

A
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NOMBRE DEL ACCIONISTA

Maritza de Barrezueta

Yolanda Otero de Bosisio

José Antonio Catro Alvarez

Áldo Coltro Ros

Victoria Eugenia García Casas

Franklin Gen Kuong Wong

Diego Giraldo Londoño

Adolfo Gómez Fernández

Francisco Ramón Huerta Fernández

Mónica Cristina Borea González de Jaramillo

Hanspeter Knof Werner

Paolo Lauri Nardeli

Gunter Lisken

Jude Simón Ándre Louis Jean Marie

Ma Leon Mang Shing

Laura Gajete de Muñiz

Alicia Pilar Torres de Núñez

Juan Antonio Pérez Pérez

Giacomo Porceliato Mazzocato

Giovanni Ruegia Bernardini

Edgardo Silva Silva

Standar Fruit Cormpany

sul América Terrestres Marítimos e

Acidentes compaubía de Seguros

NACIONALIDAD

Venezolana

Chilena

Española

Italiana

Colombiana

China

Colombiana

Española

Española

Chilena

Alemana

Italiana

Alemana

Haitiana

Británica

Española

Chilena

Española

Italiana

Italiana

Chilena

Sucursal en Ecuador

de una compañía de

Estados Unidos de

Norteamérica

sucursal en Ecuador

 



>

de una compañía brasilera

Sul América, Compauhita de Seguros Sucursal en Ecuador

de una compañía

brasilera

Trade Frut Corporation Panameña

Eduardo Vedani Yidal Argentina

CLAUSULA CUARTA.- Se deja constancia expresa que en el capital de

“ELECTROQUIL S.A.” no existe ninguna inversión extranjera directa,

 subregional o neutra.

CLAUSULA FINAL. Usted, Señor Notario, sírvase dar

cumplimiento a todas las formalidades legales necesarias para la

perfecta validez y firmeza de esta escritura pública, debiendo insertar

en la misma, tanto la nota de mi nombramiento adjunto, como la

copia del acta de Junta Cenera Extraordinaria de Accionistas

celebrada por esta Compañía el veintitrés de setiembre de mil

noverientos noventa y dos- Firmado: Doctor RAMON VELA

COBOS.- ABOGADO.- Registro número: ciento cincuenta y ocho. ---——-

DOCUMENTOS HABILITANTES

Guayaquil, siete de noviembre de mil novecientos noventa y dos.- Señor

Ingeniero GUSTAYO LARREA REAL.- Crudad.-De nuestras

consideraciones: Cúmpleme poner en su conocimiento que el Directorio

de la sociedad anónima ELECTROQUIL S.A. en sesión celebrada el día

de ayer, tuvo el acierto de designar a usted PRESIDENTE

EJECUTIVO de la compañía, de conformidad con lo dispuesto en el

artículo treinta y tres, número dos del estatuto social, por el período

de DOS AÑOS.- En el ejercicio de sus funciones, de acuerdo con los

articolos quince, treinta y ocho y treinta y nueve del estatuto

de la sociedad, usted es Administrador y Representante Legal de

-,
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Y ELECTROQUIL $.4., extendiéndose tal representación a lo judicial y

extrajudicial y a todos los asuntos relacionados con el giro o tráfico de

AB, EDUARDO FALQUEZ AYALA 12 mima con excepción de la enajenación o hipoteca de los bienes

inmuebles y equipos industriales de propiedad de la compañía, para

cuyas operaciones y contratos necesitará autorización previa del

Directorio.- La presente nota de nombramiento constituye suficiente

documento habilitante para cuantos actos y contratos celebrare usted a

nombre y en representación de la compañía, en cuyas actuaciones

intervendrá usted solo.- La escritura pública en la que constan sus

atribuciones se otorgó el diez de enero de mil novecientos noventa y

dos, ante el Notario Séptimo de Guayaquil abogado Eduardo Falquez

Ayala y fué inscrita en el Registro Mercantil de Guayaquil, el seis de

febrero de mil novecientos noventa y dos.- Finalmente, le hago saber

que usted reemplaza en las funciones para las cuales ha sido designado

al Señor Ingeniero Carlos Romo Leroux Morales, por haber éste

renunciado a dichas funciones.-Firmado.: Jorge Bejarano Orrantia-

Presidente del Directorio.-AÁcepto el cargo de Presidente Ejecutivo de

Flectroquil 5...- Guayaquil, noviembre dieciseis de mil novecientos

noventa y dos. - Firmado: Ingeniero. Gustavo Larrea Real.- En la

presente fecha queda inscrito este Nombramiento de Presidente

Ejecutivo folio(sj treinta y tres mil ciento setenta y dos, Registro

Mercantil número doce mil quinientos cuarenta y tres, Repertorio

número veintitres mil quinientos setenta y seis, se archivan los

comprobantes de pago por los impuestos respectivos .-Guayaquil, veinte

de noviembre de mil novecientos noventa y dos.- Firmado: Abogado.

Héctor Miguel Alcivar Andrade, Registrado Mercantil del Cantón

Guayaquil.- Se tomó nota de este Nombramiento a foja diecinueve mil

quinientos cuatro del Registro Mercantil de mil novecientos noventa y
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dos. -Cuayaquil, veinte de noviembre de rl novecientos noventa y

dos.- Firmado: Abogado Héctor M. álcivar Andrade.- Registrador

 Mercantil del Cantón Guayaquil.

ACTA DE SESION DE JUNTA GENERAL

EXTRAORDINARIA DE ACCIONISTAS DE LA SOCIEDAD

ANONIMA —“ELECTROQUIL SA” CELEBRADA EL

MIERCOLES VEINTITRES DE SEPTIEMBRE DE MIL

NOVYECIENTOS NOVENTA Y DOS.- En Guayaquil, a veintitrés

de setiembre de mil novecientos noventa y dos, a las cinco de la

tarde, en las oficinas de la compañía ubicadas en el piso trece del

Edificio Santa Martha, Tungurahua número quinientos diecinueve y

Nueve de Octubre, se reúne la Junta General Extraordinaria de

Accionistas de la compañía “ ELECTROQUIL 5.A” con sujeción a lo

dispuesto en el artículo doscientos ochenta de la Ley de Compañias.-

Preside la sesión el Presidente titular señor JORGE BEJARANO

ORRANTÍA y actúa de Secretario, por designación del Presidente, el

ingeniero CARLOS ROMO LEROUX MORALES, Presidente Ejecutivo

de la compañía- Por indicación del Presidente, el Secretario informa

a la sala que se encuentra presente todo el capital pagado de la

sociedad que asciende a Dos Millones de Sucres, representado por las

personas cuyos nombres constan en la lista de asistentes que ha

formado de acuerdo con el artículo doscientos ochenta y uno de la

citada Ley.- Á continuación, el Presidente solicita a los accionistas que

se pronuncien sí aceptan la celebración de esta Junta que deberá

cenocer y resolver sobre los siguientes asuntos : “Aumento de capital

de la compañía, su forma de pago y cualquier otro tema relacionado

con el aumento de capital”- De inmediato, los accionistas aceptaron

por UNARIMIDAD la celebración de esta Junta y los asuntos que

e,
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serán tratados en la misma- El Presidente declara instalada la sesión

 

y manifiesta que como consecuencia del estudio que ha hecho

eoAOELECTROQUIL SA. de los montos pagados por los usuarios de

medidores de categoría industrial y comercial de esta ciudad por los

meses de julio y agosto últimos, por concepto del valor adicional a la

tarifa de consumo de energía eléctrica de quince surres ajustado

mensualmente al equivalente en sucres de un centavo de dólar de los

Estados Unidos de Norteamérica por cada KWH facturado y cobrado

por EMELEC, considera oportuno comenzar con el primer aumento de

capital, destinado a que tales usuarios suscriban sus respectivas acciones

para que se incorporen ya como accionistas de ELECTROQUIL SA,

que teniendo como base dichos montos pagados por los expresados

meses, estima que el aumento de capital podría hacerse por la suma

de tres mil rnillones de sucres, pagando los usuarios las acciones que

suscribieren, por compensación con los correspondientes créditos

contabilizados a su nombre por ELECTROQUIL 5.4. que con estos

— antecedentes, pone a consideración de la Sala los asuntos del Orden del

Día que ha sido aprobado, para las deliberaciones y resoluciones

respectivas.- A continuación, después de las deliberaciones

consiguientes, la Junta por UNANIMIDAD de votos, adoptó las

siguientes RESOLUCIONES: PRIMERA.- “Aumentar el capital de la

compañía en la suma de TRES MIL MILLONES DE SUCRES(S/.

5.000000.000,00), mediante la emisión de tres millones de acciones

nuevas, ordinarias, norminativas y de valor de Un mil sucres cada una,

con lo cualel capital total de la sociedad pasa a ser de TRES MIL

DOS MILLONES DE SUCRES (5/.3.002*000.000,00), dividido en tres

millones dos mil acciones de Un mil Sucres cada una, todas ordinarias

y nominativas.”.- Ácto seguido, cada uno de los cinco accionistas,

 



señores XAVIER VALLARINO MARQUEZ DE LA PLATA,

ROBERTO ABDON ISAÍAS DASSUM, JOSE ALFREDO ANTON

DIAZ, ingemero MARIO YERNAZA AMADOR e ingeniero CARLOS

ROMO LEROUX MORALES, en sucesivo uso de la palabra, manifiesta

que renuncia a su derecho de preferencia para suscribir las aciones

que le corresponde en el aumento de capital, con el objetivo de que

tales acciones puedan ser suscritas por los usuarios de medidores de

categoría industrial y comercial de Guayaquil que vienen pagando

desde julio último un valor adicional a la tarifa de consumo eléctrico,

de quince sucres ajustado mensualmente en la forma expresada por el

Presidente - De inmediato, la Junta por UNANIMIDAD de votos,

continúa adoptando las resoluciones que constan a continuación.-

SEGUNDA.- “Sprotar la renuncia que han hecho todos los actuales

accionistas de ELECTROQUIL SA. señores XAVIER VALLARINO

MARQUEZ DE LA PLATA, ROBERTO ABDON ISAIAS DASSUM,

JOSE ALFREDO ANTÓN DIAZ, ingeniero MARIO VERNAZA

AMADOR e ingeniero CARLOS KOMO LEROUX MORALES, a su

derecho de preferencia para suscribir las acciones correspondientes al

aumento de capital conel objeto de que tales acciones puedan ser

suscritas por los usuarios de medidores de categoría industrial y

comercial de energía eléctrica de Guayaquil, que vienen pagando desde

el mes de julio del presente año un valor adicional a la tarifa de

consumo eléctrico, de quince sucres ajustado mensualmente al

equivalente en suecres de un centavo de dólar de los Estados Unidos de

Norteamérica por cada KWH facturado, precisamente para cubrir con

ej Ioismo sus respectivos aportes”- TERCERA.- “Aprobar que los tres

mllones de acciones de un mul sucres cada una que se emitirán

coro comecuentia del aumento de capital, se destinen para que sean
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) suscritas por los usuarios de medidores de categoría industrial y

comercial de energía eléctrica de Guayaquil, con tarifa €, €-D, 1 DZ,

1LD3, sean personas naturales o jurídicas, que desde la factura

correspondiente al mes de julio de mil novecientos noventa y dos

vienen pagando el recargo adicional de quince sucres por KWH

ajustable mensualmente en la forma ya expresada, junto con el

consumo de energía eléctrica gue cobra EMELEC todos los meses y

cuyo valor pagado se va contabilizando por ELFCTROQUIL S.A. a

nombre de cada uno de tales usuarios.”.- CUARTA.- * Aprobar que

cada uno de dichos usuarios de medidores de categoría industrial y

comercial podrá suscribir una cantidad de acciones del aumento de

capital en miles de sucres, por un monto igual al que hubiere pagado

por concepto del valor adicional a la tarifa de consumo cobrada por

EMELEZ por los meses de julio y agosto de mil novecientos noventa

y dos. Que todo saldo que le quedare al usuario a su favor,

continuará contabilizado en ELECTROQUIL SA a su nombre, y le

serairá en el futuro junto con los posteriores pagos adicionales, para

cubrir el valor de sus acciones en nuevos aumentos de capital que

realizará periódicamente la Compañía”.- QUINTA.- “Aprobar la forma

en que los expresados usuarios deberán cubrir el valor de las acciones

que suscribieren, que será por compensación con los respectivos

créditos contabilizados por ELECTROQUIL. S.4., originados en los

pagos ya mencionados, adicionales a las facturas de consumo de

energía eléctrica correspondientes a los meses de julio y agosto de mil

novecientos noventa y dos, debiendo quedar las acciones íntegramente

pagadas al momento de la suscripción de las mismas”.- SEXTA.-

“Aprobar el plazo dentro del cual los usuarios de medidores de

categoría industrial y comercial de energía eléctrica deberán suscribir
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y en el mismo acto pagar en la forma dispuesta las respectivas

acciones, que es de treinta días, contado a partir del día quince de

octubre de mil novecientos noventa y dos” SEPTIMA.- “Disponer que

el representante legal de la sociedad haga la publicación por la prensa

del correspondiente aviso de promoción-  OCTAYA.- “Facultar al

represertante legal de la compañía para que, una vez que se hubiere

vercido el plazo de treinta días determinado en la resolución Sexta,

las aceiones que no hubieren sido suscritas por los expresados

usuarios, las ofrezca dentro de los veimte días posteriores a dicho

vencimiento, a terceras personas, sin limitación alguna, quienes deberán

pagar las acciones que suscriban en dinero y de  contado.”.-

NOVYENA.- * Solicitar a los miembros del Directorio y al Presidente

Ejecutivo de la sociedad, para que desarrollen toda la actividad que

fuere necesaria y hagan las gestiones personales del caso con las

Cámaras de la Producción de Guayaquil, conducentes a obtener los

medios más idóneos para facilitar la suscripción y pago de las

acciones del aumento de capital en la forma que ha sido resuelto.”-

DECIMÁ.- “ Reformar el Ártículo cinco dei estatuto social, el mismo

que en adelante dirá ARTICULO CINCO.- El capital social de

ELECTRÓOQUIL SÁ. es de TRES MIL DOS MILLONES DE

SUCRES  (8/.3.002"000.000,00), totalmente suscrito y pagado, dividido

en tres millones dos mil acciones ordinarias, nominativas y de valor

de UN MIL SUCRES cada una, con numeración corrida del UNO al

TRES MILLONES DOS MIL (3002.000), inclusive.”-———————————----

UNDECIMA- “Solicitar al representante legal de la sociedad para que

oportunamente celebre la respectiva escritura pública del aumento de

capital y reforma del artículo cinco del estatuto social ”.- No habiendo

otro asunto de que tratar, el Presidente concede un momento de
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   receso para la redacción de la presente acta, y redacta que fué la

misma, se reinstaló la sesión, procediéndose a dar lectura al acta, la

1B, EDUARDO FALQUEZ AYALA cr2t es aprobada por UNANIMIDAD de votos y sin modificaciones.-

De conformidad con lo dispuestos en el artículo doscientos ochenta de

la Ley de Compañías, además del Presidente, firman la presente acta

todos los asistentes y el infrascrito Secretario que  certifica..-

FirmadoJorge Bejarano Orrantía , Presidente- Xavier Vallarino

Márquez de la Plata Acciomsta- Roberto Abdón Isaias Dassum,

— Accionista.- José Alfredo Antón Díaz, Accionista- Ingeniero. Mario

Vernaza Amador, Accionista- Ingeniero. Carlos Romo Leroux Morales,

Secretario de la Junta, Accionista-Ingeniero, Gustavo Larrea Real ,

Presidente Ejecutivo, Representante Legal- Certifico: Que es fiel copia

de su correspondiente original-Guayaquil, enero siete de mil

 novecientos noventa y tres.

Hasta aquí la minuta y sus documentos habilitantes insertos, todos los

cuales, en un mismo texto, quedan elevados a escritura pública- Yo,

el Notario, doy fe que, después de haber sido leída, en alta voz, toda

esta escritura pública, al compareciente, éste la aprueba y la suscribe

conmigo, el Notario, en un solo acto.- por la compañía anónima

denominada “ELECTROQUIL SS. A”, firmado : firma

ilegible- INGENIERO GUSTAYO LARREA REAL.-

PRESIDENTE EJECUTIVO- Cédula de ciudadanía número:

uno tres - cero cero seis seis tres cero ocho  tres.-

Certificado de votación número uno tres siete - cero uno

siete.- Registro único de contribuyentes número: cero nueve

nueve uno dos tres tres cero siete cinco Cero cero uno.-

EL— NOTARIO, firmado : firma  ilegible- ABOGADO

EDUARDO ALBERTO FALQUEZ AYALA.-

 



Se otorgó ante mí, y en fe de ello, confiero este CUARTO

TESTIMONIO, en sesenta y nueve fojas útiles, que sello y firmo en

la ciudad de Guayaquil, a los veintidós días del mes de marzo de mil -'

novecientos noventa y tresbi

Ab. EDUARDO FALQUEZ AYALA
NOTARIO SEPTIMO DEL
CANTON GUAYAQUIL
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AB. EDUARDO FALQUEZ AYALA

DOY FE:- Que en esta fecha y,al margen de las matrices

correspondientes,en cumplimiento a lo dispuesto en los

Artículos Segundo y Cuarto, de la Resolución No.93-2-1-1-

0000780,de fecha siete de abril de mil novecientos noventa y

tres,de la Superintendencia de Compañías en Guayaquil, tomé

nota de la aprobación del aumento de capital y, la reformade

estatutos de la compañía  ELECTROQUIL  S.A...- Guayaquil,

abril 7? de 1.993. 6

Ab. EDUARDO FALQUEZ AYALA
NOTARIO SEPTIMO DEL
CANTON GUAYAQUIL

 

Coertíficos que con fecha de hoy, y

en cumplimiento de lo ordenado en la Resolución No, 93=2=1-1=0000780, dig,

tada por el Subintendente de Derecho Sociatario de la Intendencia de Como

peñdas de Guayaquil, el siete de Abríl del presente año, queda inscrita

esta escritura, la misma que contiene el AUMENTO DE CAPITAL Y REFORMA DE

ESTATUTOS de ELECTROUUIL S.A, defojes 8.161 a -

9.299, Número 894 del Registro Mercentil, Rubro de Industriales y anotada

bajo el número 8.052 del Repertorio” Guayaquil, doce de Abril de mál no»
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noventa 1 tres.» El Registrador Mercantilooveciantos
4a ode. á

48. HÉCTOR MIGUEL MÚCIVAR ANDRADE
Ragistrador Mercantil dfel Cantón Guayaquil ___————

Cartificos que con fecha de hoy, -

 

sn tomó nota de esta escritura a foja 3.136 del Registro Mercantil, Ry

beo de Industriales de mi] novecientos noventa 1 dos, al margen de la -

£recripción respectiva.» Giayaquil, doos de Abril de mi] novecientos =

rovwenta 1 tres. El Registrador  
 

AB. HECTOR MISUENTAL IVAR ANDRADE

Registrador Marcantil del Cantón

Certificos que con fecha de hoy, he archivedo una copía sutóntj

ca de esta escritura de Aumento de Capital y Reforma de Estatutos de ELE3

TROQUIL Se Ae, en cumplimiento de lo dispuesto en el Decreto 733 dictado

por el Presidente de la República el 22 de Agosto de 1.975, publicado en -

el Registro Oficial número 878 del 29 de Agosto de 1,975. Guayaquil, de

ca de Ateil de mil moWientos noventa 1 tte. ElRegistrador Mercan -

ercació
AD. HECTOR MÍGUEL ALC IVAR ANURADE
Regisirador Mercantil cal Cantón Guayaquil

 

  
  

 


